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Tavaszi frissesség
Nem-nem, most nem arról fogok Önöknek írni, amire gondolnak…  
Nem hozom szóba, hogy itt a tavaszi nagytakarítás ideje, és arról sem 
szeretnék szólni, hogy ilyenkor milyen gyönyörűségesek a fák… 

Arról viszont mesélek Önöknek, hogy mi történik a mi házunk táján.  
Merthogy a tavasz elhozta nekünk a megújulás idejét, s a közkedvelt  
Légy Ott programfüzetünket minden tekintetben újjá „varázsoltuk”. Az eddigi  
negyedéves megjelenés helyett mostantól havonta, a Hírmondóval együtt  
jelentkezik majd Önöknél, hogy bemutassa a következő egy hónap programjait.   
A formátumon és a papíron is változtattunk kicsit, hogy könnyebben olvasható,  
még szebb és még színesebb lehessen. A tartalomban is vannak újdonságok,  
például a borító ezentúl mindig egy aktuális nagy eseményt mutat be, a 2-3.  
oldalon pedig naptárszerűen ismertetjük az aktuális időszak programjait.  
Ami jó volt, megtartottuk, maradnak hát a kulturális intézmények önálló  
oldalai, és külön helyet kapott a sport is. A havi megjelenéssel a tartalom  
frissebb és pontosabb lesz, mint korábban, amikor 3-4 hónap programjait  
mutatta be. Ráadásul a kiadvány előállítási költségei sem emelkedtek,  
így ugyanazért a pénzért jóval többet, jobbat tudunk Önöknek nyújtani. 

Fogadják hát szeretettel az új Légy Ott programfüzetet, üljenek ki  
egy kicsit a tavaszi napsütésbe a kertjük virágzó fái, bokrai közé, és  
tekintsék meg, milyen programok várnak Önökre áprilisban!

Jó lapozgatást és kellemes húsvéti ünnepeket kívánok!
Miklós Daniella
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Indul a zöldhulladékgyűjtés
Április 30-án, csütörtökön ismét elindul a zöldhulladékgyűjtés.   
A puhaszárú zöldhulladékot az erre a célra árusított zsákokba lehet elhelyezni,  
és kéthetente csütörtökön reggel kell majd kitenni! Az idénre vonatkozó zöldhulladék-  
naptárt lapunk április végén megjelenő számában közöljük!

Változások!
Április 6-a húsvéthétfő  helyett  április  2-án, csütörtökön viszik el a szemetet. 
A szelektív hulladékot áprilisban egy héttel korábban, április 23-án, csütörtökön  
reggel 7 óráig kell kitenni!

Olcsón jót!

Bolhapiac 
Hősök tere

április 18.  szombat  
800-1300 óra 

2015. Április 18, szombat 
800-1300 óra  

termelői piac a Hősök terén 

Ami az  
éléskamrából 

hiányzik
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Települési  
krónika
Február -én nagy érdeklődés mellett 
rendezték meg a termelői piacot, melyet 
ismét a bolhapiaccal együtt tartottak a 
Hősök terén és a művelődési házban. 
 
Február -én a Petőfi Sándor Művelődési 
Ház adott otthont a Turnovszky István 
Kertbarát Kör által immár négy évtizede 
megrendezett borversenynek. 

Február -én zárult az egyhetes, több 
mint fél évszázados múltra visszatekintő 
Farsangi imahét a Csömöri Evangélikus 
Gyülekezet közösségi házában.

Február -én a Gloria Victis Közhasznú 
Alapítvány a kommunista diktatúrák ál-
dozatainak emléke előtt tisztelegve tar-
tott koszorúzással egybekötött megem-
lékezést. Az önkormányzat koszorúját 
Szántóné Hermányos  Mária kép-
viselő, a Népjóléti és Kulturális Bizottság 
elnökhelyettese helyezte el az emlékmű-
nél. ( 24. oldal)

Február -án Gyálon tartot-
ták a Fővárosi Agglomerációs 
Önkormányzati Társulás ülését, ame-
lyen többek között elfogadták a társu-
lás 2015. évi költségvetését. A társulás 
elnökének ismét Pápai Mihály gyáli 
polgármestert, alelnökének pedig Szabó 
Józsefet, Szigetszentmiklós polgár-
mesterét választották. Településünket 
Fábri István polgármester képviselte 
az ülésen.

Február . és március . között a 
Budapesti Hungexpo Utazás kiállításon a 
GKRTE-vel közös standon képviseltette 
magát Csömör település, mely eseményen 
elsősorban az idei Falunapok rendezvény-
sorozatának keretében megrendezendő  
X. Egyházi és Világi Borok Versenye 
című program népszerűsítése volt a cél. 

Március -án Csömör Nagyközség 
Önkormányzatának Képviselő-testülete 
Tormay-Lesták Mária alpolgármester 
elnöklésével rendkívüli képviselő-tes-
tületi ülést tartott, melyen döntöttek a 
Hyginett Kft. ingatlanaira vonatkozó ren-
dezési terv módosításáról, továbbá a köz-
ponti előírások változása miatt szükséges-
sé váló módosításokat is elfogadták a helyi 
szociális rendelet esetében.

Március -én immár második al-
kalommal szervezett rangos táncver-
senyt Csömörön a Cit-Car Tánccsoport 
Egyesület. A Csömör Sportcsarnokban 
idén a regionális Budapest Táncversenyt 
tekinthették meg az érdeklődők.
( 27. oldal)

Március -én dr. Szarka Zsuzsanna 
egészségügyi tanácsnok és Eigler Tamás 
beruházási tanácsnok vezetésével a képvi-
selő-testület több tagja, Fábri István, 
Madarasné dr. Hülitzer Katinka, 
Pásztor Sándor, Tormay-Lesták 
Mária, illetve Juhos Dávid műszaki 
osztályvezető megtekintette az Ürömön 
és Budakalászon az elmúlt években meg-
épült egészségházat. 

Március -én a Csömör–Budapest kö-
zötti buszszolgálgatást végző Vo-Lan 
Kar Zrt. munkatársaival, Kun Péter és 
Hermann Mónika forgalmi vezetőkkel 
egyeztetett a Polgármesteri Hivatalban 
Fábri István polgármester. A megbeszélé-
sen a Weekendbus járatainak és a tömeg-
közlekedést kiszolgáló infrastruktúra-fej-
lesztéseknek a lehetőségeiről volt szó.

Március -én pályaavató futballmérkő-
zést tartottak a múlt év őszén átadott sza-
badtéri sportcentrum élőfüves futballpá-
lyáján.  ( 26-27 oldal)

Március -én délelőtt az isaszegi csata 
emlékére a hagyományokhoz híven gya-
logtúrát rendeztek az önkormányzat szer-
vezésében. A résztvevők 17 km-es sétával 
érték el a Szobor-hegyet, ahol koszorú el-
helyezésével rótták le tiszteletüket a győz-
tes csata és a forradalom hőseinek emléke 
előtt. A túrán több civil résztvevő mellett 
az önkormányzatot Fábri István pol-
gármester, Marosi Éva pénzügyi osz-
tályvezető és dr. Katona Péter  jegyző  
képviselte.

Március -én az 1848-1849-es for-
radalom és szabadságharc tiszteleté-
re ünnepséget tartottak  a Petőfi Sándor 
Művelődési Házban, melyen a Csömöri 
Polgárőr Egyesület Csömör Községért 
Emlékérem elismerésben részesült. 
( 15-18. oldal)

Lapzárta után
Március -én a helyi polgármesteri hi-
vatal adott otthont a Gödöllői Többcélú 
Önkormányzati Társulás következő ülé-
sének.

hírek, események
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Fókuszban

Az önkormányzat továbbra is 
támogatja a rászorultakat

A szociális törvény változása  
eredményeként, az állam 
által biztosított támogatási 
formákon túl, a hátrányos 
helyzetű emberek szociális  
támogatása a jövőben kizá-
rólag az önkormányzatok 
hatáskörébe tartozik majd. 
Ez azt is jelenti, hogy a  
települések maguk dönthet-
nek arról, milyen formában 
és mekkora összegben kíván-
ják a rászorultakat segíteni.  
A törvényi változások tele-
pülésünkre gyakorolt hatá-
sairól kérdeztük dr. Szarka 
Zsuzsannát, a Népjóléti és 
Kulturális Bizottság elnökét.

 �Melyek a szociális törvény legjelen-
tősebb változásai, amelyek a települé-
sünkre is hatással vannak?
A törvényi háttér folyamatában változik, 
az elmúlt években számos feladat a járá-
sokhoz került át, majd később újabb vál-
tozások történtek, a lakhatási támogatás 
például visszakerült önkormányzati ha-
táskörbe. A legutóbbi módosítás lénye-
ge, hogy a szociális ellátásokhoz koráb-
ban nyújtott állami támogatás teljesen 
megszűnik, mostantól egészében az ön-
kormányzatnak kell finanszírozni a saját 
költségvetéséből. Ez idáig csupán egy bi-
zonyos önrészt kellett vállalnunk, a támo-
gatások túlnyomó részét az állam finan-
szírozta. 
A változás része az is, hogy ezentúl a kü-
lönböző segélytípusok adhatóak ugyan, 
de nem kötelező az önkormányzatnak 
ezeket biztosítani. Az önkormányzat sa-
ját hatáskörben, törvényi megkötés nélkül 
dönthet arról, hogy milyen támogatásokat 
nyújt és milyen mértékben.

 �A február 19-i kép-
viselő-testületi ülésen 
megszavazták az új szociális 
rendeletet, amely már a 
törvényi változásokhoz 
igazodik. Mire számíthat-
nak az érintettek a rendelet 
módosítása miatt?
Lényeges, hogy semmilyen tá-
mogatási formát nem szüntet-
tünk meg, ami korábban léte-
zett, ugyanakkor maximálisan 
figyelembe vettük a koráb-
bi törvényi rendelkezéseket a 
rendeletalkotáskor. Megtar-
tottuk például a korábbi jog-
szabály által előírt jövedelmi 
határokat.
Folyamatosan követjük a vál-
tozásokat, a rendeletet né-
hány nappal később már-
is módosítani kellett, mivel a 
méltányossági ápolási díjban részesülők 
számára a törvény lehetővé tette, hogy 
amennyiben az önkormányzat az adha-
tó legmagasabb támogatási összeget biz-
tosítja, úgy a kedvezményezett jogosulttá 
válik a társadalombiztosítási jogviszony-
ra, és a nyugdíjba is beleszámít. Amint a 
törvény így rendelkezett, módosítottuk a 
rendeletet, mert sen-
kit nem szerettünk 
volna kitenni annak, 
hogy önállóan kell-
jen a társadalombiz-
tosítási jogviszonyá-
ról gondoskodnia, és 
az egyébként is cse-
kély összegből még 
maga után kelljen 
TB-t fizetnie.
Összességében tehát 
mindenki, aki ed-
dig jogosult volt va-
lamilyen ellátásra, a 
rendelet módosítása 
után is az marad, amennyiben a támoga-
tási feltételeknek változatlanul megfelel.

 � Sokakban felvetődhet, hogy vajon 
indokolt-e ilyen mértékű segélyezés, 
amikor teljesen saját forrásból kell 
biztosítani az önkormányzatnak a  
költségvetéséből. Hogyan látja ezt a 
kérdést?
Maga a segélyezés mindig is kényes kér-
dés volt, számos tényezőt kell figyelem-
be vennünk. Természetesen mindig akad-
nak olyanok, akik próbálnak visszaélni a 
különböző támogatási lehetőségekkel, de 
már kialakítottuk azokat a szűrőket, ame-
lyekkel minimálisra lehet csökkenteni a 
visszaélés kockázatát. A Szociális Alap-
szolgáltatási Központ ebben nagy segít-
ségünkre van, hiszen egy-egy segélykére-

lem esetében gondosan és körültekintően 
megvizsgálják a kérelmező életkörülmé-
nyeit. A tavalyi évben összesen negyven 
alkalommal készített környezettanul-
mányt az önkormányzat vagy más szer-
vek, például a gyámügy kérésére. Emellett 
folyamatosan kapcsolatot tartanak a tá-
mogatott családokkal, a látóterükben ma-

radnak a segélyezés 
időszakában.
Az önkormányzat 
és a Szociális Alap-
szolgáltatási Köz-
pont szoros együtt-
működése révén 
Csömörön az úgy-
nevezett aktív szo-
ciálpolitika valósul 
meg, melynek kere-
tében nem csak se-
gélyeket osztunk, 
hanem konkrét se-
gítséget is kapnak a 
rászorulók az intéz-

ményi háttér révén, például életvezetési, 
költségtervezési tanácsokat.
Egy közösségtől elvárható humanitárius 
cselekedet, hogy ha valakinek nincs mun-
kája, megrendül az egészsége vagy nehéz 
élethelyzetbe kerül, akkor felkarolja és tá-
mogassa. Igyekszünk mindezt úgy meg-
valósítani, hogy a támogatottak méltósága 
megmaradjon, de senkinek ne engedjük el 
a kezét.
Az elmúlt évek tapasztalata az, hogy sok 
esetben valóban csak átmeneti problé-
mákról van szó, amelyeket az aktuális se-
gítséggel sikerül áthidalni, és a támogatott 
családoknak idővel sikerül kilábalni a ne-
héz időszakból.

Ferbert-Vadász Ágnes

Igyekszünk úgy segíteni, 
hogy a támogatottak  
méltósága megmaradjon, 
de senkinek ne engedjük 
el a kezét.   

Dr. Szarka Zsuzsanna bizottsági elnök:  
„Nem csak segélyeket osztunk, hanem  
aktív segítséget is kapnak a rászorulók”

hírek, események
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Biztonságban
Drogmegelőzés -  
gyakorlati tanácsok szülőknek

Immáron második alkalommal 
tartott előadást az érdeklődőknek 
a művelődési házban Erdősi Béla, 
drogprevenciós szakértő, nyugállo-
mányú pénzügyőr őrnagy,  
a NARCONON Magyarország 
előadója a Csömöri Közbiztonsági 
Bűnmegelőző Polgárőr és Önkéntes 
Tűzoltó Egyesület meghívására.

Az interaktív előadás során ismertette a 
droggal kapcsolatos általános tévhiteket, 
melyek legfőképpen a drogfogyasztóktól 
és -terjesztőktől származnak. E tévhitek 
tételes cáfolata után a drogok általános 
hatásainak ismertetése következett. 

Lévén az előadás célja elsődlegesen a 
megelőzés és figyelemfelkeltés volt, ezért 
nem maradhatott ki a drogfogyasztás oka-
inak ismertetése. Erdősi Béla felhívta a 
figyelmet arra, hogy bár a drogok – ide-
iglenesen – megoldást jelentenek a kelle-
metlen érzésekre, a nehézségek valódi le-
küzdéséhez nem elegendő a használatuk. 
Amint a drog hatása elmúlik, a korábbi 
fájdalom vagy szorongó érzés még erő-
sebben tér vissza, így a fogyasztó újabb és 
újabb adagokhoz nyúl, a fokozódó rossz 
érzése miatt egyre nagyobb dózisokban.

Az előadó kitért a leggyakoribb drogok 
speciális hatásaira. Elsőként az alkohol 
káros hatásait vette számba, jelezvén, 
hogy bizony az alkohol is drog, és nagy 
mennyiségben mérgezően hat a testre, a 
benne lévő vitaminokat semlegesíti, ami 
az immunrendszer leromlásához vezet, és 
állandó fáradtságérzést okoz.

A marihuána károsítja a tüdőt és az 
agyat, füstjében kb. 400 vegyi anyag ta-
lálható, melyek közül 60 bizonyítottan 
rákkeltő hatású, továbbá az idegrendszert 
erősen károsító THC nevű neurotoxin is 
hozzájárul az ártalmas hatásokhoz.

Az extasyt az előadó különösen veszé-
lyesnek ítélte, mivel olyan mértékű testhő-
mérséklet-emelkedést okoz, amely meg-
állíthatja a szívműködést, és az agysejtek 
károsodását okozhatja, amellett pedig 
hallucinogén hatású. Az ilyen szerek fo-
gyasztása esetében előfordulhat, hogy a 
fogyasztó egy régi ijesztő vagy fájdalmas 
élménybe csöppen bele, nehezen szabadul 
ettől a tapasztalattól, anélkül hogy tuda-
tában lenne, csupán állandó félelmet, szo-
morúságot érzékel függetlenül attól, hogy 
épp akkor mi történik vele az életében. 

Ez a fogyasztók több mint felénél elő-
fordul!

A drogfogyasztáshoz vezető út illuszt-
rálására Erdősi Béla bemutatta a vi-
dámság állapotától az apátiáig terjedő 
érzelmi skálát, amikor az egyén már nem 
törődik semmivel. Jelezte, hogy ezen az 
érzelmi skálán a középtájon elhelyezkedő 
„unalom” esetében a folyamat megfordít-
ható, ha az egyén célokat kap. A drogfo-
gyasztók épp ezt az állapotot próbálják 
droggal orvosolni, de csak azt érik el, hogy 
az ennél lejjebb lévő állapotokba csúsznak 
vissza, és már az unalom szintjét sem tud-
ják újra elérni. 

Az előadás végén Erdősi őrnagy vá-
laszolt a közönség kérdéseire is, például 
hogy melyek a jelei a drogfogyasztásnak. 
Például a titkoló-
zás, hazudozás, 
az új barátok 
rejtegetése, a ta-
nulmányi ered-
mények romlása, 
erős illatszerek 
használata, vagy 
d r o g f o g y a s z -
táshoz használt 
kellékek (pl. 
v i l l a m o s j e g y, 
kanál) felbukka-
nása. Hangsú-
lyozta ugyanak-
kor, hogy ezek a 
jelek nem csak 
droghasználatra 
utalhatnak, ezért 
gyanú esetén 
mindenképpen 
érdemes szakem-
berhez fordul-
ni és segítséget 
kérni. Hangsú-
lyozta, hogy 
a szülőknek 
mindenekelőtt 
a megelőzésre 
kell törekedni-
ük, mert amikor 
már érzékelhető 
jelei vannak a 
fogyasztásnak, 

akkor sokkal nehezebb orvosolni a prob-
lémát, ezért igen lényegesnek tartja, hogy 
a gyermekeknek legyenek értelmes és el-
érhető céljaik.

Erdősi Béla utólag rendkívül haté-
konynak értékelte a két csömöri előadást, 
melyekbe igyekezett a hallgatóságot is 
maximálisan bevonni. Külön örömmel 
töltötte el, hogy több szülő a gyermekét 
is elhozta, és együtt hallgatták végig az 
információkat, így lehetőséget kapva arra, 
hogy közösen megbeszéljék a hallottakat.

A NARCONON előadója a közeljövő-
ben a Mátyás Király Általános Iskolában 
is tart majd hasonló előadást a felső tago-
zatos diákok számára.

Ferbert-Vadász Ágnes

hírek, események
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Vállalkozások 
Csömörön

A sportáruház vezetője

Együtt elérhetővé tenni a sportolás 
örömét és jótékony hatását a lehető 
legtöbb ember számára. Ez a De-
cathlon ígérete vásárlóinak, amióta 
létrejött, s a kezdetek óta azon fá-
radoznak, hogy valamennyi sportot 
egyetlen tető alatt egyesítve minden-
ki számára kipróbálhatóvá, megis-
merhetővé tegyenek. Ez motiválja 
Nagy Norbertet is, aki fiatal kora 
ellenére az áruház igazgatójaként 
dolgozik nap mint nap azért, hogy 
mi, vásárlók minél elégedettebben 
távozzunk és gyakran visszatérjünk. 

 �Egy sportáruházban igazán hite-
lesnek tűnik fiatal, sportos igazgatót 
találni. Hogy lesz valakiből ilyen 
fiatalon áruházigazgató?
Kilenc éve csatlakoztam a Decathlon csa-
patához eladóként, nyári gyakorlatra. Ma-
gával ragadtak a vállalat számára fontos 
értékek, mint a csapatszellem, vitalitás, fe-
lelősségtudat, s nyár végére tudtam, hogy 
ide szeretnék tartozni. Három évig vol-
tam eladó, közben informatika szakot vé-
geztem, és a Kecskeméten nyíló áruház-
ban már részlegvezetőként folytattam a 
munkát. Lelkesítő volt részt venni egy új 
áruház születésénél. Később volt szeren-
csém a nyíregyházi nyitásnál is jelen lenni, 
oda már igazgatóként érkeztem, gyakorla-
tilag a munkafolyamatok minden fázisába 
betekinthettem. 

 �Ezek szerint a Decathlon sokkal 
inkább kíváncsi az agilis, elkötelezett 
emberekre, mint papírjaik számára?
A vezetőség kifejezetten büszke arra, 
hogy saját maga képezi ki a vezetőit, ki-
emelkedően figyelnek a képzésekre, kilenc 
év után is folyamatosan tanulok valamit.

 �Budapestről Kecskemét, Nyíregy-
háza, majd Csömör.  Egyrészt biztos 
nagyra értékelik a rugalmasságát, 
másrészt biztosan nehéz  lehet maga 
mögött hagyni egy összeszokott 
csapatot.
Mindig szerettem a kihívásokat, min-
den költözésben egy új lehetőséget lát-
tam.  Tényleg nem könnyű megválni egy 
jó csapattól, de nyugodt szívvel jöttem el 
mindenhonnan, ami egyben azt is jelenti, 
hogy jól működik az áruház, és ez büsz-
keséggel tölt el. A nyíregyháziakkal persze 
még gyakran beszélek, de őszinte leszek: 
a kecskemétiek munkáját, eredményeit is 
figyelemmel követem. Csömörön szeren-
csére szeretettel fogadtak és tettre készen, 
ami megkönnyíti a feladatom, hiszen tele 
vagyok tervekkel.

 �Mi az, ami ebből megosztható az 
olvasókkal?
Ami a legfontosabb és leginkább érzékel-
hető lesz a nagyközönség számára az az, 
hogy szeretnénk még „vásárlóbarátabbá” 
tenni az áruházat, hogy egyre több tér áll-
jon rendelkezésükre, minél több eszközt 
lehessen kipróbálni. A csömöri a nagyobb 
áruházak közé tartozik, fontos, hogy ki-
használjuk, és a vevők szolgálatába állít-
suk a tereket. Továbbra is szeretnénk több 
lenni, mint kereskedelmi egység, a helyi 
sportélet szerves része kívánunk maradni.

 �Csömörön meglehetősen aktív spor-
télet zajlik, és a település vezetősége is 
fontosnak tartja a lakosság sportolását, 
nemrég került átadásra az új szabad-
téri sportpálya is. Gondolom, a közös 
munkát segíti a hasonló gondolkodás.

Mindenképpen, és bár nemrég érkeztem 
az áruházba, már a polgármester úrral 
és a Csömöri Sport- és Szabadidő-szer-
vező Kft. vezetőjével, Válé Flórián-
nal is sikerült megismerkednem, elkez-
dődött a közös gondolkodás. Tényleg 
nagy könnyebbség úgy együttműködni, 
hogy a céljaink ugyanazok. Eddig is, és 
ezentúl is próbálunk jelen lenni  a te-
lepülés sporteseményein, rendezvényein. 
Fontos, hogy mi elsősorban az utánpót-
lást, tömeg- és hobbysportot tartjuk a 
legfontosabbnak, de szerencsére ebben 
Csömörön nincs hiány.

 �A nehéz gazdasági környezet 
ellenére a tavalyi évük kiemelkedően  
jól sikerült. Mi a titok?
A válságban a kedvező árainkkal piacve-
zető sportáruházzá tudtunk előlépni, és 
ezt a pozíciónkat szeretnénk is tartani. 
Kifejezetten szembe megyünk az áreme-
léssel, és minden külső gazdasági körül-
mény ellenére ragaszkodunk a vásárlók 
számára legjobb ár biztosításához. Tény-
leg a legjobb évünk volt a tavalyi, erre na-
gyon büszkék vagyunk, de nem szeret-
nénk tétlenül ülni a babérokon, a jövőben 
is mindent megteszünk annak érdeké-
ben, hogy öröm legyen hozzánk betérni 
és visszajárni. Számtalan rendezvényünk, 
eseményünk van, melyek díjmentesen lá-
togathatóak, április 4-én, húsvét szom-
batján például egy 20x20 méteres légvárat 
fogunk felállítani, melyben görkorcsolyá-
val, rollerrel lehet körbemenni, az eszkö-
zöket természetesen mi biztosítjuk. Ezzel 
együtt kerékpáros ügyességi versenyek is 
lesznek, rengeteg eszközkipróbálási lehe-
tőséggel. Érdemes figyelni meghirdetett 
eseményeinket, hiszen nálunk 2015 is az 
örömteli sport jegyében zajlik!

Ehhez minden jót és az eddigihez hasonló 
lelkesedést kívánunk!

Kucsinka Gabriella

Nagy Norbert, a csömöri  
Decathlon Áruház igazgatója

Hamarosan még „vásárlóbarátabbá” teszik az  
áruházat, hogy minél több eszközt lehessen kipróbálni.

hírek, események
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Tavasszal ismét lesz ebösszeírás

A jogszabályok értelmében az önkor-
mányzatoknak  három évente kötelező 
ebösszeírást tartaniuk. Mivel a legutóbbi 
adatgyűjtés 2012-ben volt, így  idén ismét 
elvégzik az adatfelvételt. Az önkormány-
zat, az előzőekhez hasonlóan személyes 
adatfelvételt végez majd, előre várhatóan 
április-májusban.  

Ebzárlatot rendeltek el

A vörös rókák veszettség elleni orá-
lis immunizálása miatt csalétek vakci-
nákat szórnak ki március 28.  és április 
23. között Csömörön. Ezért a Gödöllői 
Járási Hivatal Állategészségügyi és Élel-
miszer-ellenőrző Hivatala ebzárlatot és 
legeltetési tilalmat rendelt el a fenti idő-
szakra.

Az ebzárlat ideje alatt a macskákat és 
kutyákat elzárva kell tartani. A kutyát tar-
tási helyéről csak pórázon vezetve, száj-
kosárral szabad kivinni. Az ebzárlat alatt 
befogott kóbor húsevőket hatósági megfi-
gyelés alá helyezik.

Ismét a suli előtti parkolásról
Az általános iskola előtti parkolási 

problémák korábban meglehetősen sok 
koccanásos balesetet idéztek elő, a közle-
kedés iskolai időben balesetveszélyes volt. 
A probléma orvoslására még 2011-ben új  
megoldást alakított ki az önkormányzat a 
szülői munkaközösség bevonásával, ame-
lyet a szülők többsége jól használhatónak 
talál azóta is. Az iskola mögötti 29 férő-
helyes parkolóval, illetve az épület előtti 
parkolási megoldással a korábbi, Major 
úton keletkezett forgalmi dugókat és bal-
esetveszélyes helyzeteket szeretnék elke-
rülni, ám ez még ma sem sikerül mara-
déktalanul. Az önkormányzat évek óta a 
közterület-felügyelő és a helyi polgárőrök 
bevonásával igyekszik a parkolási szabá-
lyokat betartatni, azonban van néhány 
olyan szülő, aki nem akar tudomást ven-
ni a parkolási rendről, s azt nem betartva 
továbbra is akadályozza a reggeli forgal-
mat. Ezért ismét kérjük az érintett szü-
lőket, tartsák be az előírásokat, ellenkező 
esetben sajnos – a csömöri polgárok és a 
gyerekek érdekeit is figyelembe véve – az 
önkormányzat szankcionálni fogja a sza-
bálysértőket.

Építik a zajvédő falat
Márciusban a Nemzeti Infrastruktú-

ra Fejlesztő Zrt. megkezdte a Csömört 
érintő zajvédő falak megépítését.  Jelen-
leg a Majorszegi településrész felé épí-
tik a falat, ezt követően pedig a Móricz 
Zsigmond, Ferenc és Gárdonyi Géza 
utca felőli oldalon készülnek el a zajvédő 
építmények. A két említett részen az ön-
kormányzat tudomása alapján idén még 
be kell fejezni a munkálatokat.

Közfoglalkoztatási program –  
minden lehetőséget megragadva

A közelmúltban a kormány jelen-
tősen átalakította a korábbi közmunka 
programot, ami a helyi önkormányza-
tok számára az elmúlt évekhez képest 
jóval szűkebb lehetőségeket biztosít a 
rászorulók foglalkoztatására.

Korábban a csömöri önkormányzat, 
75% – 95 % állami támogatás mellett, 
átlagban 20 fő közmunkást tudott egy-
szerre foglalkoztatni, akkor többségük 
a Községgondnokságnál tevékenykedett.

A jelenlegi szabályozás a közép-ma-
gyarországi régióban 8 főre csökken-
tette a közfoglalkoztatási program 
keretében foglalkoztatottak számát, 
a csömöri önkormányzatnak jelenleg  
25 %-os önerőt kell a programhoz 
biztosítania. Változás ugyanakkor az 
is, hogy a korábbi egyéves foglalkoz-
tatási időszak helyett jelenleg 3, 5, 
illetve 6 hónapra biztosítható a köz-
foglalkoztatás.

A kedvezőtlen változás ellenére az 
önkormányzat meglehetősen fontosnak 
tartja a közfoglalkoztatás biztosítá-
sát, hiszen több csömöri polgárnak 

ez az egyetlen 
lehetősége a 
munkavállalás-
ra. Így a jog-
szabályi elő-
írások mellett 
a maximálisan 
k ihasználha -
tó létszám-
ban továbbra 
is működtetni 
fogja a prog-
ramot, és az 
önkormányzati 
fenntartású in-
tézményekben 
munkát biz-
tosít a nehéz 
helyzetben élő 
rászorulóknak.

hírek, események
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Pályázat csömöri művészek, 
alkotók támogatására

Új pályázatot ír ki a Csömöri Kulturális  
Közalapítvány, amelyre  a Csömör területén élő 
alkotó képzőművészek, alkotóművészek jelent-
kezését várják. A pályázat célja, hogy a csömöri 
képzőművészek és alkotóművészek számára  
támogatást  nyújtsanak helyi kiállítás  
megrendezésére,valamint  támogassák   
alkotói tevékenységüket.  
Pályázni kizárólag Csömörön élő  
alkotóművészeknek lehet.
A pályázat benyújtásának feltétele, hogy  
a művész rendelkezzen csömöri lakcímkártyával, 
valamint itt tevékenykedjen.
A pályázatot 1 példányban mellékletekkel együtt 
kell benyújtani. A zárt borítékon fel kell tüntetni a 
pályázó nevét, címét, majd „2015 Művészeti pályá-
zat” megjelöléssel az Önkormányzaton kell leadni. 
Az egy pályázat alapján elnyerhető támogatás 
összege 50 000 – 200 000.- Ft lehet. Az összeggel 
a nyertes pályázat után megkötendő szerződésben 
kikötöttek szerint kell elszámolni. A pénzügyi 
elszámolásokat hiteles számlamásolattal illetve 
számlaösszesítővel kell beadni. Az eredeti szám-
lákon fel kell tüntetni, hogy „A Csömöri Kulturális 
Közalapítvány részére elszámolva!”
Egy művész csak egy pályázatot adhat be.
A pályázat benyújtásának helye  
és  határideje:  
Csömöri Kulturális Közalapítvány Csömör  
Nagyközség Polgármesteri Hivatal,  
2141 Csömör, Szabadság út 5. 
Beadási határidő: 
2015. május 08., 12:00 óra 
A borítékon kérjük feltüntetni: 
 „2015 Művészeti pályázat”. 
A pályázatok elbírálásának határideje:  
2015. május 20.
A pályázatról további felvilágosítást ad:  
Harmath Diána: 06 30/855-2019                                                                   
A pályázaton elnyert támogatások folyósítása a 
Csömöri Kulturális Közalapítvány Kuratóriumának 
döntését követően, szerződés alapján történik. Az 
elutasított pályázókat levélben értesítjük. A nyertes 
pályázók listáját 2015. május 30-ig közzétesszük a   
http://www.csomor.hu honlapon.

Változik a szociális támogatás

2015. március 1-jétől a szociálisan 
hátrányos helyzetben lévők támogatási 
rendszere központi és önkormányzati 
szinten is megváltozik. A módosítás cél-
ja, hogy az új szociális támogatási rend-
szer igazságosabb és átláthatóbb legyen. 

A szociális törvény csak a járási ha-
táskörbe tartozó, állam által biztosított 
kötelező támogatásokat tartalmazza az 
alábbiak szerint:

a) az időskorúak járadéka, 
b) a foglalkoztatást helyettesítő  

 támogatás, 
c) egészségkárosodási és  

 gyermekfelügyeleti támogatás, 
d) alanyi ápolási díj, 
e) az alanyi és normatív  

 közgyógyellátás, valamint az  
f ) egészségügyi szolgáltatásra  

 való jogosultság.

A törvénymódosítás következtében a 
rendszeres szociális segély és a lakás-
fenntartási támogatás 2015. március 
1-jétől megszűnik úgy, hogy a már meg-
állapított lakásfenntartási támogatásokat 
a határozatban szereplő időpontig biz-
tosítani kell.  Helyette az önkormányzat 
lakhatási támogatást biztosít. 

A rendszeres szociális segélyben ré-
szesülők foglalkoztatást helyettesítő tá-
mogatásra való jogosultságát a Polgármes-
teri Hivatal felülvizsgálta, s amennyiben a 
feltételeknek megfelelnek, akkor március 
1-je után a járási hivatalnak átadja további 
ügyintézés céljából.   

Az egészségkárosodottak támogatá-
sában részesülők egészségkárosodottak 
és gyermekfelügyeleti  támogatás címén 
szintén  a járási hivatalhoz kerülnek, ha-
táskörváltozás miatt. 

A fenti támogatásokat ezentúl a Gödöl-
lő Járási Hivatal Csömöri Kirendeltségén 
(2141 Csömör, Szabadság u. 5. földszinti 
irodájában) lehet igényelni.

Az előbb felsorolt, állam által biztosított 
támogatáson túl, a hátrányos helyzetű 
emberek szociális támogatással való ellá-
tása a jövőben kizárólag az önkormányza-
tok feladata lesz. 

Az önkormányzat a helyi viszonyok-
hoz mérten, a szociálisan hátrányos 

helyzetben lévő személyek számára, il-
letve a helyi szociális problémák keze-
lésére települési támogatást nyújthat. 
A települési támogatás egyes típusait és 
feltételeit az önkormányzat rendeleté-
ben határozza meg. Csömör Nagyközség 
Önkormányzatának Képviselő-testülete 
2015. február 19-én megtartott ülésén 
fogadta el a szociális és gyermekvédelmi 
támogatásokról szóló rendeletét.  

Csömör Nagyközség Önkormányza-
tától március 1-jétől a tartósan létfenn-
tartási gondokkal küzdő családok az aláb-
bi rendszeres települési támogatásokat 
igényelhetik: 

a) lakhatásra, 
b) ápolásra, 
c) gyógyszertámogatásra, 
d) létfenntartásra, 
e) gyermeknevelésre,
f ) bölcsődés korúak támogatására. 

Egy család csak egy rendszeres támoga-
tást vehet igénybe. 

A szociális törvény módosítása miatt 
2015. március 1-jétől a méltányossági 
közgyógyellátási igazolvány és a méltá-
nyossági ápolási díj megszűnik. Az ezt 
megelőzően megállapított közgyógyellá-
tási igazolvány annak lejártáig érvényes. 

A törvénymódosítás ellenére azon-
ban nem maradnak ellátás nélkül a 
korábban méltányossági ápolási díjra, 
közgyógyellátási igazolványra, lakás-
fenntartási támogatásra jogosultak. 
Más elnevezéssel az önkormányzat tá-
mogatást biztosít a nehéz helyzetben 
lévő családok számára. Ennek részletes 
feltételeit szintén a szociális rendelet 
szabályozza, melyről a Polgármesteri 
Hivatal Igazgatási Osztályán nyújta-
nak  tájékoztatást. A rendelet elérhető a  
www.csomor.hu oldalon.

Rendkívüli települési támogatást 
nyújt az önkormányzat (maximum éven-
te négy alkalommal) annak a családnak, 
személynek, akinek alkalmanként jelent-
kező többletkiadása miatt létfenntartása 
veszélybe kerül. Ilyen lehet pl. temetéssel, 
elemi kárral, balesettel, betegséggel járó 
költségek kifizetése, vagy lakhatási költsé-
gek hátralékának befizetése. 

A rendszeres és rendkívüli települési tá-
mogatásra vonatkozó kérelmet a Polgár-
mesteri Hivatalban formanyomtatványon 
lehet benyújtani. Annak elbírálásáról a 
Népjóléti és Kulturális Bizottság, vala-
mint azonnali esetekben a polgármester 
dönt.

Tájékoztatjuk ügyfeleinket, hogy a tör-
vényi változások részleteiről személyesen 
bővebb tájékoztatást nyújtunk ügyfélfo-
gadási időben a Polgármesteri Hivatal-
ban. 

hírek, események
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LOMTALANÍTÁS
Kérjük, hogy a háztartásban feles-

legessé vált lomot előző este, tehát áp-
rilis 8-án és 15-én  szerdán 18.00 óra 
és a lomtalanítás napján reggel 07.00 
óra között helyezzék ki ingatlanuk elé 
a köztisztaság és a rendezett utcakép 
megóvásáért! A húsvéti ünnepekre való 
tekintettel kérjük, hogy a lomokat a 
megadott időpont előtt semmiképpen 
ne tegyék ki!

Az elszállítani kívánt lomokat – mely-
nek maximális mennyisége 1 m3  lehet – a 
megadott időpontban helyezzék ki, mert a 
szállítást végző autónak nincs lehetősége 
újból visszamenni egy-egy címre!

Kérjük, ne rakjanak ki építési törme-
léket (sittet, lakásfelújításból származó 
hulladékot: csempe, mosdókagyló, WC- 
kagyló), nyílászárót, gumiköpenyt és 
veszélyes hulladékot (festékesdoboz, ak-
kumulátor, vegyszeres csomagolóanyag, 
gyógyszer stb.), mert ezek elszállítását 
nem tudjuk megoldani!

Azokba az utcákba, ahova a jármű nem 
megy be, az ott élőknek a lomot az elmúlt 
évek gyakorlatának megfelelően a szokott 
helyre kell helyezni.

ÁPRILIS 9. CSÜTÖRTÖK
reggel  07.00 óráig az alábbi utcákban 

élőknek kell kitenni  a lomot
Ady E. u. • Akácos u. • Arany J. u. • Ár-

pád u. • Apróka u. • Bajcsy Zs. u. • Béke 
tér •  Bence u. • Búzavirág u. • Corvina 
u. • Corvina tér • Csokonai u. • Deák F. 
u.   • Erdő u. • Erkel F. u. • Erzsébet u. • 
Erzsébet köz • Ferenc u. •  Gárdonyi G. 
u • Gorkij fasor • Határ út • Hévállomás 
u.• Híd u. •Hortenzia u. • Hunyadi J. u 
• József A. u. • Kacsóh P. u. • Kálvária u. 

• Kamilla u. • Kistarcsai u. • Kossuth u. 
• Kölcsey u. • Középhegy u. • Staub M. 
utcától kifelé •  Lejtő u. • Levendula u. • 
Liliom u. • Lugas u. • Majorszegidűlő és 
Majorszegiliget településrész • Mandulás 
u. • Mária u. • Meredek u. • Mező u. • 
Móricz Zs. u. • Nagy Sándor u. • Nap u. 
• Panoráma u. • Petőfi S. u. • Pipacs u • 
Staub M. u. • Szabadság út  (Cinkota felől 
a Petőfi utcáig)• Szegfű u. •  Szent L. u. • 
Táncsics u. • Vasút sor • Vízműsor  u. 

ÁPRILIS 16. CSÜTÖRTÖK
reggel  07.00 óráig az alábbi utcákban 

élőknek kell kitenni  a lomot
Bitskey u. • Cinke u. • Csalogány u. • 

Csendes u. • Dobó u. . • Faház u . • Fekete 
István köz • Fecske u. • Géza fejedelem u. 
• Hársfa u. • Hegyalja köz • Hegyalja u. • 
Hegyalja köz • Héja u. • Holló u. • Jókai 
u. • Kacérgiliszta u. • Kinizsi u. • Knip-
fer T. u. • Kőhegy u. • Könyves Kálmán 
u. • Körmendi utca 
• Körmendi köz  • 
Középhegy u. a 
Staub M. utcáig  • 
Laky u. • Major út 
• Mogyoródi u. • 
Nektár köz  • Nek-
tár u.  •  Pacsirta u. 
• Palotai u. • Patak 
u. • Páva u. • Rákó-
czi u. • Rét u. • Rigó 
u. • Rozmaring u. • 
Sármány u. • Sas u. 
• Szabadság út (Pe-
tőfi utcától a Szé-
chényi útig) • Szar-
ka köz • Széchenyi 
u. •  Széchenyi köz 
• Szedervölgyi u. 
• Szérűskert u. • 
Szőlő u. • Tinódi u. 

• Tompa M. u. • Tücsökdomb u• Vadker-
ti köz  • Vadkerti Zs. u. • Vadvirág u. • 
Vadvirág köz • Vágóhíd u. • Vörösmarty 
u. • Zrínyi u. 

Csömöri Települési Szolgáltató  
Nonprofit Kft.

Csömöri Települési Szolgáltató  
Nonprofit Kft.
Csömör, Major u. 7-9.  
(Sportcsarnok 1. emelet)
Telefonszámok:  
06-28/744-440, 06-30/998 0146
E-mail cím:  
csomorhulladek@gmail.com
Ügyfélfogadás:
kedden és szerdán 8-12 óra
csütörtökön 8-20 óra

Sittgyűjtés
Április 10-én  pénteken 10‒16 óra, va-

lamint április 11-én szombaton  08  és 12 
óra között sittlerakási akció lesz a Köz-
séggondnokság területén.

A max. 1 m3 sitt lerakásához csömöri lak-
címkártya felmutatása szükséges. 

A sitt Községgondnokságra való szállítá-
sáról a lakóknak kell gondoskodniuk.
 
Fontos! Nikecell, hungarocell, szigete-
lőanyagok, ablakkeretek és pala NEM ad-
ható le az akcióban! 

Csömöri Községgondnokság – Csömör, 
Kölcsey u. 49. (bejárat a HÉV-állomás 
felől)

hírek, események
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Csömöri Polgármesteri Hivatal
a "Közszolgálati tisztviselőkről szóló" 2011. évi  

CXCIX. törvény 45. § (1) bekezdése alapján  
pályázatot hirdet
anyakönyvvezető 

munkakör betöltésére

A közszolgálati jogviszony időtartama:  
határozatlan idejű közszolgálati jogviszony
Próbaidő időtartama: 6 hónap
Foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő
A munkavégzés helye:  
Pest megye, 2141 Csömör, Szabadság út 5.
A munkakörhöz tartozó főbb tevékenységi körök:  
Ellátja az önkormányzat illetékességi területén  
az anyakönyvvezetői feladatokat, vezeti a  
születési, házasságkötési és halálozási elektronikus 
anyakönyvet (EAK rendszerben), jegyzőkönyvezi  
a házassági szándék bejelentését, teljes hatályú 
apai elismerő nyilatkozatot vesz fel.  
Ellátja az állampolgársági ügyekkel kapcsolatos 
anyakönyvvezetői feladatokat. Közreműködik a 
választás lebonyolításában. Vezeti az Anyakönyvi 
Szolgáltató Alrendszer (ASZA) rendszeren belül 
működő anyakönyvi programokat, a  
címnyilvántartást és a választási ügyviteli  
rendszert, a nemzeti választási  
informatikai rendszert. 
Illetmény és juttatások: A "Közszolgálati tisztvi-
selőkről szóló" 2011. évi CXCIX. törvény alapján
Pályázati feltételek: 
• Magyar állampolgárság
• Cselekvőképesség
• Büntetlen előélet 
• Középiskolai végzettség és  

anyakönyvi szakvizsga
• Felhasználói szintű MS Office  

(irodai alkalmazások)
Pályázat elbírálásánál előny jelent:
• Anyakönyvvezetői munkakörben szerzett 

legalább 1-3 éves szakmai tapasztalat
A pályázat részeként benyújtandó iratok,  
igazolások:
• Három hónapnál nem régebbi erkölcsi  

bizonyítvány
• Fényképes szakmai önéletrajz
• Végzettséget igazoló dokumentumok másolatai
A pályázat benyújtási határideje: 2015. április 20. 
A munkakör a pályázatok elbírálását követően 
azonnal betölthető.
A pályázati kiírással kapcsolatosan további infor-
mációt Kovács Jánosné igazgatási osztályvezető 
nyújt a 06-28/544-026-as telefonszámon.
A pályázatok benyújtásának módja: 
Postai úton, a pályázatnak a Csömöri Polgármesteri 
Hivatal címére történő megküldésével (2141 Csö-
mör, Szabadság út 5.) Kérjük a borítékon feltüntet-
ni a munkakör megnevezését: anyakönyvvezető

A munkáltatóval kapcsolatban további információt 
a www.csomor.hu honlapon szerezhet.

Új vezetőket választottak

A február 19-ei  képviselő-testületi  
ülésen  pályáztatás útján két új 
vezető munkatársat választottak. 
Egyikük, Király Noémi  a törvény 
által előírt főépítészi feladatokat 
látja el, luKács Gábor pedig a 
Községgondnokság és a Települési 
Szolgáltató Kft. összevont feladatai-
nak vezetését végzi március 1-jétől.

Király Noémi  
az önkormányzat főépítésze

A Budapesti 
Műszaki és Gaz-
daságtudományi 
Egyetem építész-
mérnöki karán 
végzett, főépíté-
szi szakmérnöki 
illetve építőipari 
igazságügyi és 
ingatlanszakértői 
szakképesítéssel 
rendelkezik.

Tizenhét évig a Vadász és Társai Épí-
tőművész Kft. építészeként, majd vezető 
tervezőjeként és projekt koordinátora-
ként dolgozott, ahol nagy tapasztalatot 
szerzett a tervezés és kivitelezés mellett a 
hatósági eljárások folyamatában, a jogsza-
bályok ismeretében és használatában is.

Az önkormányzaton belül a település-
fejlesztési, valamint a szakma-specifikus 
koncepciók és programok készítését ko-
ordinálja, valamint részt vesz a település-
fejlesztési koncepció és program készíté-
sében, építészeti tanácsokkal támogatja az 
építtetőket, illetve segíti a település egy-
séges táji és építészeti arculatának alakí-
tását.

Lukács Gábor  
a Települési Szolgáltató Kft. vezetője

Az Ybl Miklós 
Építőipari Mű-
szaki Főiskolán 
végzett. Munkái 
során elsősorban 
komplett pro-
jektek megvaló-
sítását vezette. 
Dolgozott épület-
kivitelezéseken, 
külső és belsőépí-

tészeti munkákon, útépítési és épületkor-
szerűsítési projekteken. 2013 óta a Csö-
möri Önkormányzat műszaki osztályán 
dolgozott, majd 2014. november 10-től 
vette át ideiglenes megbízással a Község-
gondnokság feladatait.

Március 1-jétől a Községgondnokság 
korábbi feladatai – közterületek tisz-
tántartása,  ápolása, út és járdajavítások, 
növénytelepítések  stb. – mellett a hulla-
dékkezeléssel járó feladatokat – lakossági 
kommunális és szelektív  hulladékelszál-
lítás, lomtalanítás, zöldhulladék-szállítás 
stb. -  is vezeti.

Ruhabörze

Április 27-29. között  
9 órától 16 óráig  

ruhabörzét tartanak a  
Szociális Alapszolgáltatási  

Központban.  
(Csömör, Kossuth u.71.)

A ruhákat 50 Ft/darabáron  
lehet megvásárolni, kizárólag  
csömöri lakcímmel rendelkező  

ügyfeleknek. 

Minden érdeklődőt 
szeretettel várnak.

hírek, események
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Beszámoló Csömör  
Nagyközség Önkormányzata  
Képviselő-testületének 
2015. február 19-i üléséről

 Tájékoztató az elmúlt időszak 
fontosabb települési eseményeiről  
és önkormányzati intézkedéseiről

Fábri István polgármester röviden 
tájékoztatta a képviselő-testületet az 
elmúlt időszak legfontosabb esemé-
nyeiről. 

(A beszámoló teljes szövege a  
www. csomor.hu honlapunk  
Polgármesteri beszámolók  
menüpontjában olvasható.)

  Csömöri Községgondnokság 
költségvetési szerv megszüntetése, 
feladatok átadása a Csömöri  
Települési Szolgáltató  
Nonprofit Kft. részére

Eigler Tamás, a Pénzügyi, Elle-
nőrző és Vállalkozói bizottság elnöke 
ismertette, hogy az elmúlt évek ta-
pasztalatai, adatai alapján döntöttek 
úgy, hogy a Községgondnokságot át 
kell átalakítani. Pásztor Sándor, az 
Ügyrendi-, Sport és Közbiztonsági Bi-
zottság elnöke részletesen mutatta be 
az ezzel kapcsolatos gazdasági és jogi 
kereteket, a várható előnyöket és eset-
leges hátrányokat. 

Eigler Tamás arról is tájékoztatta 
a testületet, hogy az ülés során meg-
választandó új ügyvezető feladata lesz 
majd a gazdasági társaság szerteágazó 
feladatainak menedzselése mellett az 
új szervezet kialakítása is. 

Aki komposztál,  
rossz ember nem lehet!

A 2013 nyarán norvég támogatással 
elkezdődött Az én veteményesker-
tem  program az önkormányzat 
támogatásával tovább folytatódik. 
Április 12-én, vasárnap a Petőfi 
Sándor Művelődési Házban egy 
ismeretterjesztő előadást követően 
a komposztálási programra je-
lentkezett családok vehetik át az 
ingyenes komposztáló tartályokat.

Az utóbbi években egyre több szó esik 
a klímaváltozásról. A Föld időjárásának 
megváltozása számtalan okra vezethető 
vissza. Az egyik a termőtalajokkal való fe-
lelőtlen gazdálkodás. A komposztálással 
valójában a talaj tápanyag-utánpótlását 
biztosíthatjuk. Ezzel együtt pedig a ko-
rábban a kukába gyömöszölt konyhai és 
kerti zöldjavakat juttathatjuk vissza a ter-
mészetes körforgásba. A programmal az 
elszállítandó hulladék jelentős csökken-
tését is szeretnénk elérni, ami érzékelhető 
pénzmegtakarítással járhat. Az is fontos 
cél, hogy véget vessünk az őszi avarégetés 
rendkívül káros, levegőszennyező, kulti-
kus népszokásának. 

Ami a kukáinkat illeti, a komposztál-
ható anyagok eltérítésével az edények-
be kerülő hulladék mennyisége akár 
30-50%-kal is csökkenhet. Nem titkolt 
célunk, hogy az egykor mezőgazdasági 
település kertjeiben újra megjelenjenek a 
veteményeskertek, gyümölcsösök, ahon-
nan vegyszerek nélkül, ökológiai módsze-
rekkel, szerves komposzttal, egészséges, 
tápanyagdús élelmiszerek kerülhetnek az 
asztalunkra.

Ebben segít a Szedervölgy-majorban 
működő bemutató biogazdaság.

A Házi Komposztálási Programra 
a következő elérhetőségeken lehet 
jelentkezni:
Telefon: 06-1-409-0449)
e-mail: gellertm@szike.eu
Honlap: www.szike.eu.  
A Jelentkezés fülre kattintva a  
Jelentkezés programokra menüben 
kiválasztani Csömört, majd kitölteni 
a személyes adatokat, végül a Bekül-
dés gombra kattintva elküldeni.

Jó komposztálást!

Gellért Miklós elnök
SZIKE Környezet- és  

Egészségvédelmi Egyesület

Fábri István polgármester jelezte, 
hogy a tervek szerint az újonnan lét-
rejövő Csömöri Települési Szolgáltató 
Nonprofit Kft. (CSÖTESZ) széles 
körű szolgáltatásokat – például gond-
noki-karbantartási feladatok ellátása –  
nyújthat a helyi intézmények számá-
ra, és a közös működtetés, anyagbe-
szerzés révén várhatóan költségha-
tékonyabbá válhat ez a tevékenység. 
Beszámolt arról, hogy vannak olyan 
települések, ahol 100%-ban ehhez ha-
sonló nonprofit kft. végzi ezeket a tevé-
kenységeket az önkormányzati intéz-
ményekben, egyes településeken még a 
közétkeztetés is hozzájuk tartozik.

A képviselő-testület egyhangúlag 
döntött arról, hogy megszünteti a 
Csömöri Községgondnokságot, mely-
nek feladatait a Csömöri Települési 
Szolgáltató Nonprofit Kft. veszi át.

 A Csömöri Települési Szol-
gáltató Nonprofit Kft. ügyvezetői 
állására jelentkező pályázók meg-
hallgatása

Eigler Tamás, a Pénzügyi, Elle-
nőrző és Vállalkozói bizottság elnöke 
tájékoztatta a megjelenteket, hogy az 
állásra összesen négy fő jelentkezett, 
akik közül a bizottság hármat válasz-
tott ki a képviselő-testület előtti meg-
hallgatásra. 

A három jelentkező, Kulich Gá-
bor, Lukács Gábor és Reményi 
Gábor ismertette elképzeléseit, ter-
veit, és válaszolt a képviselők kérdé-
seire.

 Főépítészi  
álláspályázatok elbírálása

Marosi Éva pénzügyi osztályvezető és Eigler Tamás,  
a Pénzügyi, Ellenőrző és Vállalkozói Bizottság elnöke

hírek, események
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Pásztor Sándor, az Ügyrendi-, 
Sport és Közbiztonsági Bizottság el-
nöke felidézte a pályázat kiírásának 
előzményeit, majd ismertette, hogy a 
nyolc jelentkező közül a bizottság hár-
mat választott ki a képviselő-testület 
előtti meghallgatásra. 

A három jelentkező, Drobni And-
rás, Farkas István, valamint Ki-
rály Noémi ismertette elképzeléseit, 
terveit, és válaszolt a képviselők  kér-
déseire.

  Magyar Jamboree Alapítvány 
támogatása – lakossági kérelem

Tormay-Lesták Mária alpolgár-
mester ismertette Márton Balázs 
és édesanyja kérését, melyben a cser-
készek nemzetközi találkozójára való 
kiutazásukhoz kérték az önkormány-
zat támogatását. Márton Balázs 
csömöri lakos, egy országos válogatási 
folyamat eredményeképpen jutott a 
kiutazó csapatba a mátyásföldi cser-
készcsapat tagjaként. Ahhoz, hogy 
az út megvalósulhasson, a saját erő 
befizetésén túl a Magyar Jamboree 
Alapítvány részére szükséges támoga-
tásokat kell gyűjteniük. Az alapítvány 
reklámanyagaiban megjeleníti a támo-
gatókat, ezenfelül Márton Balázs 
vállalná, hogy településünket nép-
szerűsíti útja során, hazatérve pedig 
előadásokat, beszámolókat tartana, 
tapasztalatait megosztaná a csömöri 
cserkészcsapattal.

Fábri István jelezte, hogy hason-
ló nagyságrendben az önkormányzat 
korábban már támogatta helyi sporto-
lók nemzetközi rendezvényeken való 
részvételét is, ugyanakkor javasolta a 
kérelemben szereplő 
140 ezer forintos tá-
mogatás mérséklését 
100 ezer forintra.

A testület 6 igen, 
1 nem szavazattal, 2 
tartózkodás mellett 
elfogadta a javaslatot.

 Csömör Nagy-
község Önkor-
mányzata 2014. 
évi költségvetéséről 
szóló rendelet  
módosítása

Marosi Éva 
pénzügyi osztályve-
zető beszámolt arról, 
hogy a módosítást az 
év elteltével vissza-
menőlegesen a be-
vételek pontosítása, 
valamint az új szám-

viteli szabályok miatt a követelések 
és kötelezettségek pontos összegének 
megjelenítése teszi szükségessé.

A testület egyhangúlag támogatta a 
módosítást.

 A költségvetési és zárszámadási 
rendelet formájának módosítása

Marosi Éva pénzügyi osztályve-
zető értesített arról, hogy egy kor-
mányrendelet értelmében elkészült a 
költségvetési rendelet és mellékletei-
nek mintája, amely figyelembe veszi az 
egyéb jogszabályi előírásokat is.

A testület egyhangúlag elfogadta a 
módosításokat.

 Csömör Nagyközség  
Önkormányzata 2015. évi költség-
vetési rendeletének elfogadása

Fábri István polgármester beszá-
molt arról, hogy a költségvetést bizott-
sági szinten alaposan előkészítették. 
Hangsúlyozta, hogy a költségvetés el-
készítése során a fő szempont az volt, 
hogy az intézmények működését az 
előző évivel megegyező színvonalon 
tudják biztosítani, biztonságos pénz-
ügyi keretek között.

Eigler Tamás, a Pénzügyi, Ellen- 
őrző és Vállalkozói Bizottság elnöke 
hozzátette, hogy maximálisan töre-
kedtek arra, hogy a közpénzeket való-
ban a „köz” javára fordítsák.

A képviselők egyhangúlag fogadták 
el a költségvetési rendeletet.

  Pályázat kiírása a  
Nefelejcs Művészeti Óvoda  
intézményvezetői álláshelyére

hírek, események

Tormay-Lesták Mária alpolgármester

Óvodavezetői pályázatot írtak ki
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Tormay-Lesták Mária alpolgár-
mester ismertette, hogy a Nefelejcs 
Művészeti Óvoda intézményvezetőjé-
nek mandátuma ez év augusztusában 
lejár, így szükségessé válik pályázat 
kiírása az álláshely betöltésére. A kép-
viselők egyhangúlag támogatták a pá-
lyázat kiírását.

 Helyi kitüntetések és címek 
adományozásáról szóló 15/2014. 
(VI.20.) önkormányzati rendelet 
módosítása

Tormay-Lesták Mária alpol-
gármester megemlítette, hogy a már 
kialakult struktúrának megfelelően, 
valamint a Csömör Kincse díj alapí-
tása miatt vált szükségessé a rendelet 
módosítása, melyet a képviselők egy-
hangúlag támogattak.

 Szociális és gyermekvédelmi 
települési támogatásokról szóló 
rendelet megalkotása  

Dr. Szarka Zsuzsanna, a Nép-
jóléti és Kulturális Bizottság elnöke 
beszámolt arról, hogy az új törvényi 
szabályozás miatt szükségessé vált az 
új rendelet megalkotása.

Kovács Jánosné igazgatási osz-
tályvezető ismertette a rendelet részle-
teit. A testület egyhangúlag támogatta  
a rendelet megalkotását. 

(Az új szociális és gyermekvédelmi te-
lepülési támogatásokról szóló rendelettel 
kapcsolatos változásokról lapunk  5. 
és 9. oldalán is olvashatnak. ‒ A szerk.)

 Pályázat kiírása  
területi védőnői állásra 

Dr. Szarka Zsuzsanna, a Nép-
jóléti és Kulturális Bizottság elnö-
ke ismertette, hogy a védőnőhiányra 
várhatóan részbeni megoldást jelent, 
ha egy védőnőjelölt Csömörön végzi 
a gyakorlatát, és elképzelhető, hogy 
itt kíván elhelyezkedni a jövőben. A 
jelenlegi pályázati kiírásban a bizott-
sági elnök – szakértői javaslatra – azt 
ajánlotta, hogy  tüntessék fel, hogy a 
lakhatási támogatás szükség esetén 
megoldható.

A testület egyhangúlag támogatta a 
javaslatot.

 1950/4 hrsz-ú önkormányzati 
ingatlanra benyújtott vételi szándék 
megvitatása

Eigler Tamás, a Pénzügyi, Ellenőr-
ző és Vállalkozói Bizottság elnöke is-
mertette Lóth István csömöri lakos 
ingatlanvásárlási kérelmét. A műszaki 
osztály a lehetőségeket megvizsgál-
va több akadályt is jelzett az ingatlan 

hasznosíthatóságával kapcsolatban.
A képviselő-testület úgy döntött, 

hogy az ingatlant nem idegeníti el, ha-
nem összevonja a 078 hrsz.-ú úttal, és 
átminősíti közterületté.

 Csömör Nagyközség Önkor-
mányzat Szervezeti és Működési 
Szabályzatának módosítása

Kovács Jánosné igazgatási osztály-
vezető ismertette, hogy a módosításra 
azért van szükség, mert az SZMSZ 
nem tartalmazza a kormányzati funk-
ciók besorolási rendjét.

A testület egyhangúlag támogatta a 
módosítást.

 Kérelem utca elnevezésére
A korábbi képviselő-testületi ülésen 

már tárgyalt ügyben Fábri István 
polgármester tájékoztatta a testületet, 
hogy megvizsgálták az utat, és mivel 
az a korábban közterületen nem meg-
közelíthető területek elérését teszi 
lehetővé, a tulajdonos hozzájárulásá-
val javasolja a 0102/48 és a 0102/55 
hrsz.-ú utak önkormányzati tulajdon-
ba és kezelésbe vételét, miután a köz-
művesítés és az út stabilizálása mart 
aszfaltos minőségben elkészült.

A közterületet a lakó kérésére Le-
vendula ligetnek javasolja elnevezni.

Az elnevezést 7 igen szavazattal, egy 
tartózkodással fogadta el a testület, 
míg az utca önkormányzati tulajdon-
ba vételét egyhangúlag támogatták.

Zárt ülés
A képviselők zárt ülés keretében a 

Csömöri Községgondnokság jelenlegi 
megbízott vezetőjét, Lukács Gábort 
választották a CSÖTESZ ügyvezetői 
pozíciójára.

Ugyancsak zárt ülésen a testület az 
elmúlt hónapok során a feladatra ide-
iglenesen megbízott Király Noémit 
találta leginkább alkalmasnak a főépí-
tészi pozíció betöltésére. 

(Az új vezetőkről lapunk  
11. oldalán olvashatnak. ‒ A szerk.)

A képviselők részletesen megvitat-
ták a díszpolgári címre, valamint a 
„Csömör Községért” emlékérem ado-
mányozására vonatkozó javaslatokat. 
A testület úgy döntött, hogy ebben az 
évben díszpolgári címet nem adomá-
nyoz, a „Csömör Községért” emlékér-
met a Csömöri Polgárőr Egyesületnek 
ítéli oda. 

(Bővebben  15‒18. oldal)

Beszámoló Csömör  
Nagyközség Önkormányzata 
Képviselő-testületének 2015. 
március 3-i rendkívüli üléséről

 Hyginett Kft. ingatlanaira vo-
natkozó rendezési terv módosítása

Tihanyi Ferenc, a Településfej-
lesztési és Környezetvédelmi Bizott-
ság elnöke tájékoztatta a testületet, 
hogy a korábban elfogadott határozat 
értelmében a Határ út menti 017/3. 
hrsz.-ú ingatlanon a beépítettség mér-
tékét 45%-ról 50%-ra növelték.

Király Noémi főépítész ismertet-
te, hogy a fejlesztési szándékok miatt 
ezzel a módosítással nem lehet meg-
várni a település egészére készülő tervi 
felülvizsgálatot, ezért a véleményezési 
szakasz lezárultával az ingatlanra vo-
natkozó dokumentációt végső szak-
mai egyeztetésre megküldi az állami 
főépítésznek. 

A testület egyhangúlag támogatta a 
javaslatot.

 Szociális és gyermekvédelmi 
települési támogatásokról szóló 
rendelet módosítása

Dr. Szarka Zsuzsanna, a Nép-
jóléti és Kulturális Bizottság elnöke 
arról tájékoztatta a testületet, hogy 
törvényi változások miatt szüksé-
gessé vált az előző testületi ülésen 
megalkotott rendelet módosítása 
annak érdekében, hogy a méltá-
nyossági ápolási díjban részesülők 
ne veszítsék el társadalombiztosítási 
jogviszonyukat.

A módosítási javaslatot a testület 
egyhangúlag támogatta.

A  következő képviselő-testüle-
ti ülést lapzártánkkal egy időben, 
március 12-én tartották, melyen 
többek között döntés született a 
Helyi Építési Szabályzat vélemé-
nyezési szakaszának lezárásáról, 
a beérkezett módosítási javasla-
tok elfogadásáról, illetve eluta-
sításáról, valamint tárgyalták az 
általános iskolai első osztálytól 
kezdődő angol nyelvtanítás lehe-
tőségeit is. 

A március 12-ei képviselő-tes-
tületi ülés részletes beszámolóját 
lapunk következő számában ol-
vashatják.

hírek, események
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Az 1848/49-es forradalom és szabadság-
harc 167. évfordulója tiszteletére március 
15-én, vasárnap délután ünnepséget tartot-
tak a Hősök terén és a Petőfi Sándor Műve-
lődési Házban. Az önkormányzat és a mű-
velődési ház közös rendezvénye 15 órakor 
koszorúzással kezdődött a Petőfi-emléktáb-
lánál, ahol a helyi civil szervezetek és pártok,  
a  1031. sz. Hunyadi János Csömöri Cser-
készcsapat Soós Árpád cserkészparancs-
nok vezetése, valamint a Krammer Teréz 
Zeneiskola Fúvószenekara közreműködése 
és Gutz György vezénylete mellett rótták 
le tiszteletüket.

A művelődési házban megrendezett ünnepi műsor a Csömöri Mátyás Király Általános Iskola  3/b osztályának előadásával kezdő-
dött,   melyben  Burillák Angéla és Antonighel Zalán is fellépett. Újvári Patrícia pedagógus rendezésének és a gyerekek 
nagy átélésének köszönhetően az iskolások előadása megejtően szép volt, az élményt ezúton is köszönjük nekik.

március 15 15

Március 15-ét ünnepeltük
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A műsor  folytatásaként Köles Éva művészeti vezetésével a Tiszta Forrás Népdalkör állt színpadra, és „Kossuth Lajos azt üzente” 
címmel 1848-as dalokat adott elő. 

Fábri István polgármester ünnepi köszöntője 
Tisztelt Csömöri Polgárok! Tisztelt Ünneplő Közönség!

Nincs még egy olyan korszaka történelmünknek, mint az 1848‒1849-es forradalom és sza-
badságharc, amely annyi szimbolikus személyiséget, politikust, hadvezért, az ország jobbításán 
dolgozó és közéleti szerepet is vállaló írót, költőt és tudóst adott a nemzeti emlékezetnek. 

Kossuth Lajos pénzügyminiszter és a forradalom vezéralakja, Petőfi Sándor költő és katona, 
Batthyány Lajos, az első magyar miniszterelnök, Vasvári Pál történész és katona, Jókai Mór író 
és országgyűlési képviselő, Bem apó ‒ a híres Bem József hadvezér, a 13 aradi vértanú és sorolhat-
nánk a hősöket, nagy csaták nagy alakjait. Az ő személyük elevenedik meg évről évre a csömöri 
iskolások mindig megható, szülők és mindannyiunk szemébe könnycseppeket csalogató ünnepi 
műsora alkalmával. De ha már hősöket említünk: itt kellene felsorolnunk a másfél évig tartó 
ütközetekben részt vett sok tízezer magyar honvédet, a gyakran névtelen sírokba vagy még oda 
sem temetett, a hazáért hősi halált halt katonák nevét is, ami nyilván lehetetlen vállalkozás lenne. 

A számolatlan katonai dicsőséglistát felsorakoztató forradalmunk és szabadságharcunk vezető 
személyisége, Kossuth Lajos legendás mondata azonban el kell hogy gondolkodtasson minket arról, vajon helyes-e csak a katonai 
csatákat megvívó személyeken keresztül látnunk vagy éppen láttatnunk 1848‒1849-et! Hogyan is mondta Kossuth? „Ujjait a kor 
ütőerére tevé, és megértette lüktetéseit. És ezért, egyenesen ezért tartom én őt a legnagyobb magyarnak.” Kiről is mondta ezt Kossuth? 
Nem a nagy hadvezéreiről, hanem a tudós, újító, tervező, társadalomszervező közlekedési miniszteréről, Széchenyi Istvánról, nagy 
vitapartneréről. Igaz, Széchenyi István fiatal korában komoly katonai pályát futott be, de a széles körben elismerést kiváltó tevékeny-
sége elsősorban a társadalomszervezés, a számos újítás, a tudományos élet vagy éppen a közlekedés fejlesztése terén mutatkozott meg.

Igen, a forradalom és a szabadságharc, a forradalom és a szabadságharc korszaka nem csak katonai hősökről, tábornokokról vagy 
éppen közkatonákról kell hogy szóljon, hanem a társadalom mindazon szereplőiről, akik valamilyen módon kivették a részüket a vi-
lágraszóló küzdelemből. Sőt, azokról is – és most különösen erre hívnám fel a figyelmet –, akik a forradalom úgynevezett szürke emi-
nenciásaiként egyszerűen „csak tették a dolgukat” a „hátország” lelkes és önzetlen tagjaiként: varrónőként vagy szabóként készítették 
a honvédek ruháit, pékmesterként vagy gazdálkodó parasztemberként ellátták élelemmel a csatába vonuló katonákat, ágyúöntőként 
előállították Gábor Áron rézágyúit. Ők a hétköznapok, a forradalmi hétköznapok nélkülözhetetlen hősei, akikről ritkán emlékezünk 
meg.

Szerencsére a mi békés vagy legalábbis a sok vérontással teli századokhoz képest sokkal nyugalmasabb időnkben nem a katonai 
hősöket kell sorolnunk. Példaképekre azonban igenis szükségünk van, és nem csak a történelmi régmúltból vett példaképekre, hanem 
a jelenkor, azon belül is a hétköznapok példaképeire. Éppen ezért döntött úgy a csömöri képviselő-testület néhány évvel ezelőtt, hogy a 
díszpolgári és a községért emlékérem kitüntetéseket a nemzeti példamutatás legcsodálatosabb ünnepén, március 15-én adja át azok-
nak a helyi polgároknak, akik munkájukkal, példamutató életükkel mindannyiunk számára utat mutathatnak – mindannyiunk 
számára, akiknek szeretett településünk sokat jelent. 

Idén a Csömöri Polgárőr Egyesületet állítjuk mindenki elé elismerésre méltó példának. Azokat a csömöri embereket, akik sosem 
látványos, népszerű tevékenységükkel, hanem sokszor bizony kifejezetten hálátlan, olykor kisebb-nagyobb konfliktusokat is okozó 
önkéntes munkájukkal gondoskodnak arról, hogy a mindennapjaink minél nagyobb biztonságban teljenek, vagy ha már esetleg meg-
történt a baj, minél gyorsabban jöjjön a segítség. 

Úgy gondolom, igazán büszkék lehetünk rájuk, a csömöri hétköznapok, éjszakák, hidegek, viharok, katasztrófahelyzetek hétközna-
pi hőseire. Legyünk hálásak nekik önzetlen és fáradhatatlan munkájukért, hiszen minden, amit tesznek, értünk teszik!

március 1516
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A Csicsörke Néptánccsoport Utánpótlás Csoportja „Baki verbunk és bukós”  című táncszámát Vadász Dániel koreográfiájában 
tekinthette  meg a közönség.

Az ünnepi műsor 
utolsó előadója  
Huszárik Kata 
s z í n m ű v é s z n ő  
volt, aki Petőfi 
Sándor „A magya-
rok istene” című  
versét,  illetve 
Lázár Ervin  „A 
sapkarózsa” című 
novelláját adta elő.

A kitüntetést Fábri István polgármester, 
Tormay-Lesták Mária alpolgármes-
ter és Pásztor Sándor önkormányzati 
képviselőt, az Ügyrendi, Sport és Közbiz-
tonsági Bizottság elnöke adta át. Az érmet 
Kósa István éremtervező és vésnök ké-
szítette. A kitüntetett egyesület munkáját 
Tormay-Lesták Mária alpolgármester 
méltatta.

március 15 1717

Az ünnepségen adták át a Csömör Községért 
Emlékérmet, melyet idén Csömör Nagyköz-
ség Önkormányzatának Képviselő-testülete 
a Csömöri Polgárőr Egyesületnek, a település 
közbiztonságárért végzett kitartó, önzetlen és 
kiemelkedően eredményes munkája elismerése-
ként adományozott. A díjat a Csömöri Polgárőr 
Egyesület vezetője, Mihalovics Bertalan, 
valamint az egyesület képviseletében Darázs 
Nikolett, Baloginé Baczkó Gabriella,  
Kornéli Balázs és Raucsik László polgárőr 
vette át.
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Csömöri Polgárőr Egyesület méltatása 
A Polgárőrség Magyarország egyik kiemelkedően nagy létszámú társadalmi szervezete. Célja az ország közrendje és közbiz-

tonsága fenntartásának segítése, a határőrizetben, a környezet- és természetvédelemben, a veszélyhelyzetek megelőzésében és 
kezelésében, a társadalmi bűnmegelőzésben való lakossági részvétel, illetve az önkormányzatok és a lakosság közötti bizalom 
erősítése, továbbá a helyi közbiztonság közösségi védelme.

Az Országos Polgárőr Szövetség 1991-ben jött létre, az azóta töretlenül erősödő mozgalom egyre nagyobb megbecsülésnek 
és elismertségnek örvend. Az országos, majd a megyei szövetségek megalakulásakor a csömöri egység 1992-ben a kezdeteknél 
taggá vált Kulcsár Antal vezetésével, majd Anti bácsi halála után Vető József vette át a lelkes csapat irányítását.

A mai napon 38 taggal működő, Mihalovics Bertalan által vezetett egyesület önként vállalt, kiemelkedő jelentőségű 
munkát végez Csömör közbiztonságának fenntartásában. Munkájuk országosan elismert, példaként emlegetik az egyesületet, 
több kitüntetésben részesültek. 2014 nyarán országos polgárőr konferencián 200 polgárőrség közül kiemelve a Polgárőr Szö-
vetség országos vezetésétől kitűntetést kaptak. 

A 2010-ben megválasztott csömöri civil önkormányzat kezdetektől fogva fontosnak tartotta, hogy szoros kapcsolatot ápol-
jon az egyesülettel, s támogassa munkájukat mind anyagilag, mind morálisan. Egyik legfontosabb lépés volt a közbiztonság 
megerősítése érdekében a polgárőrség támogatásának jelentős megnövelése. Pályázatok segítségével sikerült rádiókat, éjjellátó 
készülékeke és fényképezőgépet biztosítani a polgárőrök számára. A körzeti megbízotti iroda mellett saját irodát is kaptak, így 
sikerült a rendőrséggel való együttműködésüket fizikailag is szorosabbá tenni. Az iroda biztosításával javultak munkakörül-
ményeik, és hivatalos helye lett tevékenységüknek.

Az Egyesület nap mint nap mindent megtesz azért, hogy a lakosság és a település vezetőségének bizalmát megszolgálják. 
A családias hangulatú, baráti közösségnek is bátran nevezhető csapat szabadidejében, önzetlenül végzi munkáját, 24 órában 
elérhetőek. Rengeteget dolgoznak, azt vallják, mindenkinek kötelessége lehetőségéhez mérten tenni a településért, ők a lakosság 
biztonságára vigyáznak.

Járőröznek, részt vállalnak a térfigyelő-kamera megfigyelésében, minden jeles községi rendezvény biztosításában. Balesetek, 
tűzesetek helyszíneinek biztosításakor is jelen vannak, de mivel mára maximálisan élvezik a lakosság bizalmát, gyorsaságuk, 
megbízhatóságuk miatt őket hívják, ha bármi szokatlant észlelnek a faluban. Vezetőjük elvét az egyesület minden tagja ma-
gáénak vallja: szerényen és csendesen szolgálatot teljesíteni, de észrevétlenül ott lenni mindenhol, készen állni, ha szükség van 
rájuk.

Napi szintű együttműködésük példaértékű az önkormányzattal, a rendőrséggel, a közterület-felügyelővel, a Relic-Őr Kft.-
vel, a mezőőrrel és a helyi civil szervezetekkel. 

Csömör közbiztonsági mutatói évről évre javulnak, a tavalyi év január-februári időszakhoz képest, az idei év első két hó-
napjában is több mint 20%-kal pozitívabbak az eredmények.

A statisztikákon túl mindannyian érezzük, biztonságban vagyunk, vigyáznak ránk. Ezért pedig a rendőrség és egyéb hiva-
talos és civil szervezetek mellett köszönettel tartozunk azoknak, akik saját idejüket, energiájukat nem kímélve tesznek értünk 
a mindennapokban.

március 1518
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A történelmi egyházak helyi  
közösségeinek állandó alkalmai

Római katolikus egyházközség
Minden vasárnap 800 és 915 szentmise  

1600 filmvetítés (plébánia) 
Hétfő 1800 szentmise 1845 bibliaóra 
Kedd 730 szentmise
Szerda 1800 szentmise
 1630 Mária-légió imaóra 

1845 szeretetláng, engesztelő imaóra 
Csütörtök 730 szentmise és Szentségimádás  

1830 Szenvedés önkéntes testvérei imacsoport
Péntek 730 szentmise  

1700 hittan nem Csömörön tanulóknak 
1800 hittan bérmálkozásra készülőknek

Szombat 1900 szentmise
Részletek: www.csomorplebania.andocsi.hu

Evangélikus gyülekezet
Vasárnap 900 vasárnapi iskola  

(óvodás kortól a konfirmációig,  
három korcsoportban),  
1000 Baba-Mama Klub  
1030 istentisztelet (minden hónap  
első vasárnapján és az egyházi ünnepek  
alkalmával úrvacsorai szolgálat),  
1800 istentisztelet

Szerda 1900 felnőtt bibliaóra  
a gyülekezeti házban

Péntek 1930 ifjúsági bibliaóra  
a gyülekezeti házban

Havi egy alkalommal, szombaton  
1700 „Öregifi” – harmincas-negyvenes  
korosztály bibliaórája

Részletes események: www.csomor. lutheran.hu

Református gyülekezet
Istentisztelet minden vasárnap  

900-kor az evangélikus templomban.  
Az alkalommal párhuzamosan gyermek- 
istentisztelet óvodás és alsós korosztálynak.

Hivatali ügyintézés minden kedden  
1000-1200 óráig, egyéb időpontban  
egyeztetés szükséges.

Lelkészi hivatal: 2141 Csömör, Állomás u. 2
Telefon: 06/30-488 8780

Baptista gyülekezet
Vasárnap 900 imaóra,  

900 vasárnapi iskola,  
1000 istentisztelet  
1700 istentisztelet

Minden hónap első vasárnap délutáni  
istentisztelet a Cinkotai Baptista  
Gyülekezet imaházában.

Minden második vasárnap 1700  
családi evangelizáció. Minden harmadik  
vasárnap délután nincs istentisztelet.

Kedd 1800 bibliaóra
Szombat 1800 ifjúsági bibliaóra
Részletek: www.baptista.hu /csomor

Csak hittel, és jézussal a célig

Kedves Testvéreim  
az Úr Jézus Krisztusban!

A szívünket sokszor nyugtalanság, csa-
lódottság, megbotránkozás, aggodalom és 
félelem tölti el, mert nem úgy mennek a 
dolgok körülöttünk, ahogy elképzeltük. 
Nem az történik a közösségeinkben és 
a családban sem, ahogy szerettük volna. 
Nincs nyugalom, igazi békesség, egyetér-
tés a környezetünkben, a társadalomban 
és a világban.                                   

Ehhez hasonló érzések dúltak Jézus ta-
nítványainak szívében is, amikor kiderült, 
hogy van közöttük egy áruló, aki tolvaj is 
volt, Júdás. Csak hallgatták Jézus szavait, 
ahogy arról beszél nekik: „Gyermekeim, 
még egy kis ideig veletek vagyok: kerestek 
majd engem, megmondtam a zsidóknak, 
hogy ahova én megyek, oda ti nem jöhettek, 
most nektek is ezt mondom.” Az első tanít-
ványa megkérdezte tőle: „Hova mégy?” Jé-
zus így felelt: „Ahova én megyek, oda most 
nem követhetsz, de később majd követsz.” 
Péter így szólt hozzá: „Uram, miért ne kö-
vethetnélek most? Az életemet adom érted!” 
( Ján 13,37) Ott volt benne az elszántság 
és a meggyőződés, hogy ő, akármi tör-
ténik is, ezt meg tudja tenni, és követni 
fogja Jézust mindhalálig. Jézus azonban 
erre, nem szemrehányóan, csak csendesen 
ezt kérdezte és mondta: „Az életedet adod 
énértem? Bizony, bizony, mondom neked, 
mire a kakas megszólal, háromszor tagadsz 
meg engem.” ( Ján 13,38) Ismerjük a törté-
netet, hogy mennyire úgy történt minden 
a főpap udvarában, ahogy Jézus előre meg-
mondta Péternek nagycsütörtök éjszaká-
ján.  Hiába rántott kardot, és hiába követ-
te odáig, hiába látta Jézus megaláztatását, 
bekövetkezett a háromszori tagadás mire 
megszólalt a kakas! Akkor Jézus ránézett 
a magabiztos tanítványára, és találkozott 
tekintetük. Mindenre emlékeznie kellett, 
amit megmondott neki. És Péter keserves 
sírással hagyta el azt a helyet, ahol Jézus-
nak annyi megaláztatást és szenvedést 
kellett elviselnie már keresztre feszítése 
előtt is. Péter megszégyenülten fordult ki 
onnan, mert semmit sem tudott megtenni 
Uráért abból, amire fogadkozott.  

Mi is ismerhetjük ezt az érzést, ami-
kor otthoni csendességünkben olvassuk a 
Bibliánkat, akár a templomi alkalmakon 
halljuk Jézus szenvedésének története-
it, magunkra ismerünk. Az Ő tekintetét 
érezzük magunkon, és sírás szorongatja 
torkunkat, amikor énekeljük: „Sok szép 
ígéretem ó hányszor megtagadtam, a nagy 
fogadkozást, hogy csak tiéd szívem.” (445,2) 

Minden eszünkbe jut, amikor énekeljük: 
„Úr Jézus, nézz le rám, jöjj, mosd le bűnö-
met, sok földi szenvedély kötöz, jöjj, oldj fel 
engemet.” (470,1) A reformátusokat kü-
lönösen, de bárkit is arra emlékeztet sok 
református kakasos templomtorony, ha 
felnéz rá, amit Jézus Péternek mondott, 
aki nagyon magabiztos volt, sőt elbiza-
kodott, olyanok, amilyenek sokszor mi 
is vagyunk, hogy ne bízzuk el magunkat. 
Istenre bízzuk magunkat, aki úgy szerette 
ezt a világot, aki abban mutatta meg sze-
retetét mindenki iránt, hogy egyszülött 
Fiát azért küldte közénk, hogy higgyünk 
Benne, és ne magunkban. Aki hisz Jézus 
Krisztusban, aki kereszthalálával és fel-
támadásával megváltott minket minden 
bűn büntetésétől, az örök haláltól, hogy 
Ő már mindent megtett azért, hogy ne-
künk örök életünk legyen. Mi nem vált-
hatjuk meg a világot. Mi csak alázattal és 
hittel elfogadhatjuk azt, amit Jézus éret-
tünk, miattunk és helyettünk tett. Ezért 
kötötte a kudarcot vallott Péter és min-
den tanítványa szívére és a mi szívünkre 
is ismét:  „Ne nyugtalankodjék a ti szívetek, 
és ne féljen: Higgyetek Istenben, és higgyetek 
énbennem.” ( Ján 14,1) Jézus ismer minket, 
ismeri helyzetünket, körülményeinket, 
minden nyugtalanságunk és csalódottsá-
gunk okát is. Jézus számon tart mindnyá-
junkat, és úgy szeret, amilyenek vagyunk. 
Szeretetéből fakadó gondoskodását érez-
hetjük naponta, és úgy szól hozzánk is, 
ahogy régen beszélt tanítványaival, mert 
„Jézus Krisztus tegnap és ma, és örökké 
ugyanaz.” (Zsid 13,8)    De Ő mindig em-
lékeztet is, hogy azért kaptunk mindent 
Istenünktől, a fület és a szemet is, hogy 
használjuk. Akinek van füle, meghallja, 
hogy nem a mi nagy akarásunkon múlik, 
hogy mi történik velünk és körülöttünk, 
hanem csak az Ő könyörülő szeretete 
tarthat meg minket és az egész világot.

Isten megváltó szeretetének hatalmát 
ismerhetjük fel a húsvét ünnepkörében. 
Jézus az értünk szeretettel vállalt szenve-
désének, kereszthalálának és feltámadásá-
nak hittel való elfogadása erősítheti meg 
újra hitünket, és oszlatja el félelmeinket, 
nyugtalanságainkat, akármilyen bajok 
vesznek is körül minket. Adjunk hálát élő 
Urunknak, Jézus Krisztusnak, hogy van 
fülünk, és hallhatjuk, hogy van szemünk, 
és láthatjuk, hogy van hitünk, és követ-
hetjük mi is Őt. Azért adjunk hálát, hogy 
Jézus Krisztus előttünk jár mindennap, és 
mint ráfigyelő gyermekei, mehetünk mi is 
hittel utána a célig.

Csömör, 2015. március 18.
    
   Nagy Gyula

ny. református lelkipásztor

hitélet
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Dadaista eposz a  
HÉV-állomás falfirkáiból

A kiállítást a „Talált tárgyak megdicsőülé-
séről” sokan izgalommal vártuk. A kíván-
csiságot felcsigázó címből, és a számtalan 
lehetőséget magában rejtő ötletből sejteni 
lehetett, hogy a művészet nem minden-
napi oldalát fogja megmutatni nekünk. 
A kiállítást Papp Ábris festőművész 
nyitotta meg, humorral fűszerezett be-
széde a vicces fordulatok és nevetés mel-
lett fontos üzeneteket adott át. Mesélt 
Duchamp-ról, aki az 
egyik legismertebb 
képviselője volt hét-
köznapi tárgyaink 
művészetbe való 
beemelésének, és 
aki bátran mutatott 
görbe tükröt ismert 
művészek számára 
azzal, hogy akár egy 
piszoárt is beneve-
zett a kiállításra. Mi 
a művészet? Mitől 
válik valami azzá? 
Kinek van joga ezt 
megítélni, meghúzni 
a határokat? Érde-
kes kérdések ezek, 
és bár a kiállítás-
nak nem volt célja, 
hogy örök érvényű 
válaszokat adjon, a 
művészekből, tár-
gyakból áradó sok-
színűség, humor, 
irónia mindenképp 
azt üzenték, mutasd 
meg magad, találd 
meg az önkifejezés 

Történelmi Tusa

Egyéves szünet után az idén végre meg-
rendeztük a 2. Történelmi Tusát. Febru-
ár 28-án, a történelmi csapatversenyen 
a környező települések általános iskolái 
vettek részt: Kistarcsa, Isaszeg, Pécel és 
Gödöllő képviseltette magát.

A megnyitón dobosok és rézfúvósok 
közreműködésével Bátovszky János 
iskolaigazgató köszöntötte a résztvevő-
ket. A tusa 4 versenyből állt. Először a 
sportcsarnokban mérték össze erejüket a 
csapatok sorversenyen és élő csocsó játék-
ban. Tízórai után következett a tesztírás 4 
történelmi korszak témaköreiből. Logikai 
versenyekben is megmérkőztek a résztve-
vők (sakk, malom, sodoku, amőba).

Elköltöttük finom ebédünket, majd jött 
a végső erőpróba: a villámkérdések sora.

A végeredmény is kialakult, első lett 
Isaszeg csapata, második a házigazda 
Csömör, míg a harmadik helyen az újonc 
Gödöllő végzett. A verseny végén értékes 
ajándékokat és okleveleket vehettek át a 
résztvevők. 

Köszönet a programban résztvevő vala-
mennyi pedagógus kollégának, különösen 
a történelem szakosoknak: Jagielloné 
Erős Erzsébet és Kepler Ildikó ta-
nárnőknek. A program lebonyolításában 
részt vállaltak iskolánk tanulói is. 

Támogatóink: Boros Jenő és a Nosz-
talgia étterem, az Auchan Áruház, a 
Winkler Patika és a Mátyás Király Ala-
pítvány.

Szép volt, jó volt, várjuk a folytatást!

Turnovszky Tamás
történelemtanár

A történelemversenyen második  
helyezett lett a csömöri csapat

módját, és mindegy, hogy mások igent 
mondanak-e rá, teljesedj ki az alkotás 
örömében.  A Talált tárgyak megdicsőü-
lése című kiállításra mi mindenképp igent 
mondtunk. Kuzman Mária, Mándics 
Mariann, Papp Ábris, köszönjük, hogy 
a csömöri közönség általatok gazdagabb 
lehet egy ilyen különleges élménnyel!

A kiállítás alkotásait megtekinthetik a  
Facebook/Csömör aktuális oldalunkon!

Kucsinka Gabriella

kultúra, közösségi élet
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„40  éves” kertbarátok

Idén ünnepli megalakulásának 
40. évfordulóját a Turnovszky 
István Kertbarát Kör. A „szüle-
tésnap” alkalmából vezetőjükkel,  
Fogd Józseffel beszélgettünk.

 �Hányan hozták létre a kört, és 
jelenleg hány taggal működnek?
Húszan alapították, közülük 19-en már 
nincsenek közöttünk: Zsák Béla, aki 
áprilisban 80 éves lesz, mai napig nagyon 
tevékeny tagja a közösségnek. Most száz-
tíz aktív tagunk van, és folyamatosan bő-
vülünk, csak november óta húsz új tag 
csatlakozott, akik kiköltöztek Csömör-
re, és szeretnék megtanulni a kertműve-
lés titkait.

 �Ön mióta tag, mi mindenre emléke-
zik jó szívvel az elmúlt negyven évből?
Harminc éve csatlakoztam a társasághoz, 
és huszonöt éve vagyok az elnöke.  A kez-
detekkor virágkorát élte a kiskerti mun-
ka, a gyümölcs, szőlő, virág termesztése, 
mi pedig arra szövetkeztünk, hogy taná-
csokkal, előadásokkal, konkrét ötletekkel 
segítsük egymást, hogy ezek a munkák 
mindenki számára minél nagyobb siker- 
élményt jelentsenek. Az egész évet átfo-
gó szakmai programot állítottunk össze, 
együtt tanultunk metszeni, minden hó-
nap első hétfőjén a művelődési házban 
szakmai előadással várunk minden érdek-
lődőt.

 �Ezenkívül mi  
képezi a program részét?
A kezdet kezdetén mi hoztuk „divatba” a 
szemétszedést a faluban, hozzánk kötő-
dik az augusztus 20-i terménykiállítás, 
amikor ki-ki bemutathatja terményeit, 
oltványait.  A borverseny is a kertbarátok 
köréhez kapcsolódó hagyomány, a ver-
seny alkalmával neves borszakértők ki is 
elemzik a borokat, jó tanácsokkal látják 
el a gazdákat a jövőre nézve. Ezért van az, 
hogy a nagytarcsaiak szerint Csömörön a 
legrosszabb bor is jobb, mint az övék. A 

szüreti mulatság 
hagyományának 
felelevenítésében 
is szerepünk volt, 
a bíróválasztás-
ban az első alka-
lom óta jelen va-
gyunk.

 �Milyen a 
kapcsolat a 
tagok között?
Ez egy bará-
ti társaság, sokan 
a közösség mi-
att csatlakoznak 
hozzánk. Kirán-
dulásokat, kül-
földi utazásokat 
szervezünk, miénk az egyedüli felnőtt 
jelmezbál farsangkor. Jó együtt lenni, so-
kan nem mozdulnának ki és nem venné-
nek részt semmiben, ha nem szerveznénk 
programokat. A sokak által ismert Bá-
lint Gyuri bácsi is tiszteletbeli tagunk, 
többször tartott előadást egy-egy esemé-
nyünkön.

 �A szakmai programokon és  
a remek társaságon kívül jár még 
valamilyen előnnyel a tagság?
Vannak saját gépeink, szőlődarálónk, sö-
vénynyírónk, komposztaprítónk, ágvá-
gónk, ezeket az eszközöket a tagok díj-
mentesen használhatják.

 �Mik a tervei a jövőre nézve?
Lassan ideje átadnom a vezetést a fiata-
labbaknak, a következő elnökválasztáson, 
ahol titkos szavazással döntünk, már nem 
indulok. A kertbarátok köre életem meg-
határozó része, mindig segíteni fogom a 
munkájukat, egy kicsit a saját gyerekem-
nek is érzem ezt a csodálatos csapatot.

Kucsinka Gabriella

Bűvös mosdás és jobbnál 
jobb programok húsvétkor

Idén a böjti és húsvéti néphagyomá-
nyokhoz kapcsolódva egy régi szokás fel-
élesztésével, a bűvös mosdással kezdődik 
el az ünnep Csömörön.  Elődeink a patak 
vizének nagypénteken különleges erőt 
tulajdonítottak. A tiszta víz a keresztény 
hit tanítása alapján az élet, a lelki meg-
tisztulás és a termékenység szimbóluma. 
Úgy tartotta a néphit, hogy aki nagypén-
teken megmosdik a patakban, az megőrzi 
egészségét, szépségét és fiatalságát. Ezért 
minden évben kimentek a patakhoz mo-
sakodni, hogy annak varázslatos erejében 
részesüljenek. 

A Furmicska Néptánc Egyesület immár 

három éve jár „mosdani” Ecserre az ottani 
Zelený veniec néptánccsoport meghívásá-
ra, és most szeretnék, ha Csömörön is újra 
feléledne ez a népszokás. Április 3-án, 
nagypénteken délelőtt 11 órakor a Sza-
badság úti pataklépcsőnél várják minda-
zokat, akik kipróbálnák a bűvös mosdást 
egészségük, szépségük megőrzéséért, il-
letve azért, hogy részesei legyenek egy régi 
hagyomány feltámasztásának. A régi idők 
felidézésekor a csömöri idős asszonyok 
elmesélték, hogy a hétfői locsolkodás 
előtti vasárnap este a falu minden kocs-
májában bált rendeztek, mely a hosszú 
böjti időszak után nagy népszerűségnek 
örvendett. A lányok onnan siettek haza, 
hogy felkészüljenek a locsolók fogadására, 
akik le sem feküdtek, hanem hétfőn korán 
reggel vidám csoportokban indultak el a 
lányos házakhoz…

A Csömöri Tót Hagyományaink Háza 
ezen a húsvéthétfőn is nyitott kapukkal 
és rengeteg izgalmas lehetőséggel várja a 
gyerekeket, felnőtteket egyaránt. Újra lesz 
állatsimogató, a kicsik kedvence, a karám-
ban birkák, nyuszik, kiscsibék várják az 
őket szeretgetni vágyókat.  A kézműves 
foglalkozáson az ünnephez kapcsolódó 
apróbb tárgyak elkészítésével, tojásfes-
téssel próbálkozhat a közönség. A nap 
fénypontja bizonyára a locsolkodás lesz, 
ahol az illatos rózsavíz és a friss kútvíz 
egyaránt előkerül a locsoló fiúk kezéből. 
Tavaly nagy meglepetést okozott, hogy 
a gyanútlanul asztalhoz invitált locsolók 
tengernyi vizet kaptak hátulról a nyakuk-
ba a lányoktól, de hogy idén ki, mire ké-
szül, azt nem lehet tudni… 

Amit viszont biztosan tudunk, hogy a 
„tót konyha” egész nap ontja magából a 
görhönyt, lángost és a legfinomabb hús-
véti süteményeket, újra élvezhetjük a népi 
játszóteret, a napot pedig a várva várt 
táncház teszi majd teljessé.

Kucsinka Gabriella 

Fogd József 25 éve  
elnöke a kertbarátoknak

Az alapító tag, Zsák Béla még ma,  
80 évesen is lelkesen tanítja a 

csömörieket a metszés fortélyaira

kultúra, közösségi élet
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Karitász hírek
• Legutóbbi találkozónkon velünk volt 
Görbe József atya, aki minden, plébáni-
ához tartozó intézményért felel, de fiatal 
csoportunk munkáját megelégedéssel látva 
ránk bízza a támogató munkát, amiben 
már sok tapasztalatot szereztünk. Lelki 
vezetőnk a nagyböjti idő várhatóan sok 
teendőjéhez segítségül elénk idézte: „Szív 
bőségéből mesél a száj.” (Mt 12,34., Lk 6,45) 
Lelkiismeretünk  folytonos felülvizsgálatá-
val, és ahogy alapszabályunkban is le van 
írva, szeretettől vezérelve tegyük a dolgun-
kat. Javasolta, találjunk rá módot, hogy 
közösségünk munkaközösség mellett baráti 
közösséggé is válhasson, és valóban Isten 
kezeiként, adakozóiként éljünk.
• Tavaszi ötletáradat indult közösségünkben. 
Parlagon heverő kerteket keresünk, hogy 
a rászoruló, maguk sorsán segíteni kívánó 
családok azokat megművelhessék.
Virágmagot osztunk a bolhapiacon egyik 
tagunk „Virágoztasd fel kertedet, virágoz-
tasd fel lelkedet!” gondolata alapján. 
Ötletként felmerült, hogy pékségek napi 
maradék áruját átvennénk, és szétosz-
tanánk az igénylők körében. Egy újpesti 
pékség nagylelkű felajánlását sikerült is 
szétosztanunk egyik reggel.
• Örömhír, hogy KaritászPONTunk 
bejáratához elkészült egy időjárásálló 
nyitható fedelű fa hirdetőtábla. Köszönet a 
készítőjének. Ide kitűzhetik az adományo-
zó személyek felajánlásaikat, a rászoruló 
személyek pedig igényeiket. Célunk, hogy 
így, a feltüntetett elérhetőség segítségével, 
közvetlenül kapcsolatba kerülhessenek a 
rászorulók az adakozókkal. 
• Tevékenységünk népszerűsítésére szó-
rólapokat helyezünk el az orvosi rendelők 
várótermeiben és a patikákban, valamint 
működőképessé tesszük honlapunkat. 
• Újabb tűzifaadományt szállítottunk egy 
egyedülálló rászorulónak. 
• Tizenöt rollátort osztottunk szét hasz-
nálatra a nehezen mozgó személyeknek. A 
négykerekű, ülőkével felszerelt, fékezhető 
járókeret megkönnyíti a járásnehézséggel 
küzdők életét.
• Húsvéti tartós élelmiszer-adományt 
gyűjtünk a templomban, ehhez vásárolunk 
kolbászt, tojást, zsírt, lisztet, rizst, cukrot, 
kakaót és egyebeket. A csomagokat március 
31-én 14 órától állítjuk össze a plébánián, 
hogy időben eljuttathassuk támogatottjaink 
otthonába. 
• Legközelebbi találkozónk:  
április 14. kedd, 18.00
• Bármiben segíthetünk,  
TELEFON: 30 667 8407
FACEBOOK: Szent Rita Karitász

Csömöri Szent Rita Karitász Közösség

Málnabor csokival
Megnyílt Csömör első 

és egyetlen csokiboltja a 
Szabadság úton. A csupa 
csoki üzletben minden-
féle finomság, pralinék, 
nápolyik, különleges 
bonbonok, magas kakaó-
tartalmú étcsokoládék  
kaphatók, sőt a legjobb 
minőségű arabika kávé-
kat is megkóstolhatjuk 
a helyszínen, vagy vásá-
rolhatunk otthonra is a 
finom és sokféle szemes 
kávéból. A csokoládék és 
kávék  témájára építve különböző kiegé-
szítők is kaphatóak, így például a csömöri 
gyümölcsbort is megtaláljuk az üzlet pol-
cain. A szépen berendezett boltocska hét-
köznap 7-17, szombaton 6-13, vasárnap 

8-12 óra között várja szeretettel vásárlóit. 
Térjenek be bátran a csokiboltba, és sze-
rezzenek maguknak néhány kellemes per-
cet! S ha már ott járnak, ne felejtsék el, a 
málnabor csokival, igazi finomság.

 

 
Gasztronómiai fesztivál a Szlovák Ház udvarán 

 

 „Süssünk, süssünk valamit!” 
Avagy hogyan készítették nagyanyáink a csömöri süteményeket 
2015. Május elsején 10:00 – 22:00 óráig 

Egész nap 
Csömöri sütemények készítésének bemutatója 

Népi játszótér gyerekeknek 
Arcfestés 

A tót konyha várja a régi ízek kedvelőit 
Kapuszník, flutni, sztrapacska, görhöny, lángos  

Délelőtt 
10-órától hagyományos csömöri sütemények versenye 

Zenés hívogató lovas kocsival a falu utcáin 
Májusfa állítása a látogatók közreműködésével 

 

 
 

Délután 
Dani bohóc műsora 

14-órától bemutatkoznak a helyi, magyarországi és határon túli 
néptánccsoportok  

16.00 Süteményverseny eredményhirdetése  
Szijártó József tárogató művész előadása 

Meglepetés vendégek 
A programot a Krammer Band műsora zárja a színpadon. 

 
Csömör, Gorkij fasor 11. (Régi kézilabda pálya)   szlovakhaz.csomor@hotmail.com 

kultúra, közösségi élet
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Csömöri arcok
Egy évről évre ismétlődő  
csoda megálmodója

Egy zeneszerető, lelkes  
lokálpatrióta, Deák Miklós  
fejéből pattant ki az az 
1991 óta működő ötlet, hogy 
településünk helyet adjon 
egy különleges kulturális 
élménynek, melyet  idén 25. 
alkalommal rendeznek meg, 
és Csömöri Kórustalálkozó 
és Egyházzenei Hangverseny 
néven vált közismertté.

 �Azt gondolnám, hogy minden-
képpen zenei múlt szükséges ahhoz, 
hogy valaki ilyen komoly fába vágja 
a fejszéjét, de ön nem vallja magát 
zeneértőnek. Hogyan született meg a 
kórustalálkozó ötlete?
Valóban inkább jó fülű zenekedvelőnek 
vallom magam, akit mindig elvarázsolt 
az emberi hang. Nagy családunk van, én 
magam egy hétgyermekes család hatodik 
gyereke vagyok, két gyermekünknek szin-
tén négy és öt csemetéje született. Általá-
ban jellemző ránk, hogy tiszta csengésű 
természetes hanggal vagyunk megáldva, 
és szeretünk énekelni. Amikor a lányom 
és a fiam kisebbek voltak, ha hazajöttek az 
iskolából, mindig tudtuk, milyen éneket 

tanultak, gyakran kánonban fújtuk:„Üdv 
rád és házad népére…”. Vasárnapokon 
pedig, amikor összegyűltünk szüleim-
nél testvéreimmel, férjeikkel, feleségeik-
kel és a gyerekekkel, a vége legtöbbször 
az lett, hogy a nők, lányok édesanyámmal 
az egyik szobában, mi férfiak, fiúk pedig a 
másik szobában fakadtunk dalra.

 �Ez összetartó,  
szeretetteli családot feltételez.
A szüleim jóravaló, dolgos emberek vol-
tak, akik szerény lehetőségekkel, de an-
nál nagyobb szeretetben neveltek minket. 
Apám a Kollár-birtokon volt kertész, mi 
gyerekek pedig hol édesapámnak segítve, 
hol mások földjén dolgoztunk napszám-
ban, kapáltunk, vezettük a lovat. Édes-
anyám nagyon érzékeny asszony volt, és 
isteni kenyérlángost készített, amit soha 
nem fogok elfelejteni. Apám határozott 
ember volt, aki kellő szigorral tartott ren-
det közöttünk. Sok hasonló gyerekkel 
nőttem fel, hatalmas terek voltak a ját-
száshoz, csapatba verődve együtt jártunk 
iskolába.

 �Az általános iskola  
után merre vitte az élet?
Sokáig kertész szerettem volna lenni, mint 
az apám, de amikor Takács Jenő bácsi, az 
iskolaigazgató azt mondta, menjek el fel-
vételizni a Kandó Kálmán technikum-
ba, én szót fogadtam. Nagy kihívás volt 
a középiskola, de már akkor is igaz volt a 
mondás, hogy teher alatt nő a pálma, vé-
gül jelesre érettségiztem. Szerencsém volt, 
hogy olyan osztálytársaim voltak, akikkel 
soha nem versenyeztünk egymással, vi-
szont szerettünk tanulni. Az ott kapott 
tudás később a Műszaki Egyetemen is 
sok előnyt jelentett a más középiskolából 
érkezettekkel szemben. Érettségi után az 
Athenaeum Nyomdánál lettem szedőgép 
szerelő, akik azzal kecsegtettek, hogy a 
szakma megtanulása mellett a katonaság 
alól is felmentenek. Ehhez képest meg-
lepetés volt, amikor megérkezett a behí-
vóm, előrehozott vizsgáimat letéve, szak-
mával és technikus oklevéllel a kezemben 
lettem katona. Katonaság után rövid idő-
vel az EMG-nél kötöttem ki, és manapság 
ez már csodaszámba megy, én onnan jöt-
tem el nyugdíjba.

 � Sok mindent gondoltam volna, mi 
lehet a foglalkozása, de az összes tip-
pem messze lenne a valóságtól. Hogy 
fér össze a műszaki pálya és a zene?
Talán furcsán hangzik, de a műszaki pá-
lya és a zene között a látszat ellenére sok 
azonosság van. Más műszaki végzettségű 
emberektől sem idegen a zene, például a 
Benkó Dixieland Band is műszaki egyete-
mi oktatókból állt össze. Mint említettem, 
az ének mindig is része volt az életemnek, 
a Petőfi Rádió műsorában is gyakran hall-

gattam a kórusénekeket. Gyakorló római 
katolikusként a templom életem fontos 
színhelye, gyakran elképzeltem, milyen 
jó lenne, ha a csodálatos akusztikájú ró-
mai katolikus templomunk helyszíne le-
hetne kórustalálkozóknak. 1991-ben 
önkormányzati képviselőként a kulturá-
lis bizottsági ülésen álltam elő a merész 
tervvel, hogy szervezzünk hangversenyt a 
templomban, és ebben mindenki támoga-
tott. Így annak az évnek utolsó vasárnap-
ján felcsendült az ének, és ennek idén már 
a 25. évfordulóját fogjuk ünnepelni. 

 �Biztos oldalakat tudnánk megtöl-
teni vele, most mégis arra kérném, pár 
mondatban fogalmazza meg, melyek 
voltak az elmúlt negyed évszázad 
legfontosabb pillanatai, eredményei.
Lelkes közönsége az első perctől kezd-
ve volt az eseménynek, mindig jó han-
gulatban telt a találkozó. Áttörésként él-
tem meg, amikor a hetedik alkalommal 
egy ifjúsági kórust sokan állva tapsoltak. 
Egyre inkább híre ment az eseménynek, 
most már nem kell keresgélnünk, maguk-
tól jelentkeznek a kórusok, és előre két 
évre tervezhetővé vált a program. Világi 
és egyházi kórusokat egyaránt találhat a 
közönség a repertoárban, büszke vagyok 
rá, hogy minden történelmi egyház zenei 
képviselőit bemutattuk már. A sokszínű-
séghez hozzátartozik, hogy minden típu-
sú énekkart meghívunk: gyermek, ifjúsá-
gi és felnőtt kórusokat, női, férfi és vegyes 
karokat, kamara- és nagy együtteseket.

 �Mit ad önnek a zene?
Értelmet az életemnek, szórakozást, vi-
dámságot. A zene segít befelé nézni, és el-
indítani gondolatokat bennem az életről. 
Így közel háromnegyed évszázadosan pe-
dig fontos, hogy az ember elgondolkod-
jon, honnan jön, hová tart.  Egy számom-
ra kedves versrészlet mindennél többet 
elmond arról, amit most majdnem ne-
gyedszázad elmúltával gondolok és érzek: 

Sík Sándor: Te Deum
-részlet-

Hogy megtarthattam a hitet, 
és megfuthattam a kicsik futását, 
és futva futhatok az Érkező elé, 
s tán nem kell a városba mennem 
a lámpásomba olajért, 
hála legyen! 

Hogy tegnap azt mondhattam: úgy legyen! 
és ma is kiálthatom: úgy legyen! 
és holnap és holnapután és azután is 
akarom énekelni: úgy legyen! – 
hála legyen, Uram! 
hála legyen! 

Kucsinka Gabriella

Deák Miklós áprilisban 25. alkalom-
mal szervezi meg a kórustalálkozót

kultúra, közösségi élet
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Megemlékezést tartottak

A kommunizmus áldozatainak emlék-
napja előestéjén, 2015. február 24-én a 
csömöri Gloria Victis Emlékhelyen – ez-
úttal a szovjetek által a szmolenszki er-
dőkben lemészárolt 22 000 lengyel tiszt 
emléktáblája előtt ‒ Wittner Mária ’56-os 
halálra ítélt szabadságharcos és Konrad 
Sutarski költő, a magyarországi lengyel-
ség egyik meghatározó alakja szólt az egy-
begyűltekhez. Wittner Mária a 2001-es 
parlamentbeli beszédéből merítette gon-
dolatait: „Ma, a kommunizmus áldozata-
inak emléknapján megidézem az áldoza-
tokat: az élőket, a holtakat, hogy együtt 
vádoljuk a szocialista köntösbe bújt hó-
hérainkat! Vádoljuk őket, mert a lenini 
utat honfitársaink csontjaival kövezték ki. 
A világ legdrágább, legfájdalmasabb útja 
volt ez.” Konrad Sutarski, akinek édesapja 
is a katyńi  vérengzés egyik áldozata volt, 
a posztkommunista visszarendeződés el-
leni küzdelemre hívta fel a figyelmet. Po-
zsonyi István versének felolvasása után az 
emlékezők a kegyelet koszorúival és fehér 
virágszálaival a kezükben Döbrentei Kor-
nélnak márványba vésett szavain mereng-
hettek el:

„…a megváltáshoz a szelíd Jézus itt kevés,
ha nincs számon kérő büntetés”!
A kommunizmus 100 milliónyi áldo-

zata előtti tisztelgést követően a Sinka 
István Könyvtár Konrad Sutarski  iro-
dalmi estjének adott otthont. A könyvtári 
dolgozók kényeztető vendégszeretetének, 
a mély gondolatiságot hordozó Sutars-
ki-verseket és prózarészleteket felolvasó 
Dr. Szabó András élményszámba menő 
előadásmódjának és a költő egyik versét 
annak anyanyelvén előadó Jagiello And-
risnak köszönhetően nagyszerű élmény-
ben volt részünk. Az est folyamán hallott 
politikai töltetű, civilizációs tépelődések 
ihlette, alkonyati bölcseletet hordozó, a 
rajongott kedveshez líraian szóló versek 
a költői életmű legfőbb fázisait villan-

tották fel.  Sutarski verseit híres magyar 
költők-műfordítók egész sora (pl. Weö-
res Sándor, Tandori Dezső, Zsille Gábor, 
Bari Károly, Fodor József, Marsall László, 
Csoóri Sándor, Döbrentei Kornél) fordí-
totta magyarra.                                           

 Mátyás Sándor,  
a Gloria Victis Alapítvány elnöke

Passió játék
A Csömöri Evangélikus Gyülekezet 

meghívására rendhagyó passió előadást 
láthatunk április 1-jén este 6 órakor az 
evangélikus templomban. A húsvét előt-
ti nagyhéten minden évben dramatizált 
formában élhetik át a hívek Jézus szen-
vedésének történetét. Ezeket az előadá-
sokat általában az ifjúsági kör szervezi 
és rendezi meg. Idén azonban a Magyar-
országi Evangélikus Ifjúsági Szövetség 
(MEVISZ) Bárka csoportja hozza el 
Csömörre a már tizedik éve létező pas-
siójátékát, amelyben minden szereplő 
mozgássérült vagy más fogyatékkal él 
együtt. Az előadás nem titkolt célja, hogy 
az egyébként a mindennapjaikat másokra 
utalva élő mozgássérültek is adhassanak 
valamit az érdeklődő közönségnek. A 
szervezők mindenkit örömmel várnak, 
akik nyitottak egy ilyen különös „ajándék” 
befogadására!

PASSIÓJÁTÉK
MOZGÁSSÉRÜLT FIATALOKKAL

A MEVISZ-BÁRKA SZERVEZÉSÉBEN

2015. április 1. 18 óra Csömöri Evangélikus Templom
Magyarországi Evangélikus Ifjúsági Szövetség

1085 Budapest, Üllői út 24.
mevisz@mevisz.hu

20-824-20-47

Lakossági  apróhirdetések

Árokpartok, parlagfű, bozótos terület  
kaszálását, kerti fűnyírást vállalok. 
Telefon: 0630/5483126

Ezermester, festést, hegesztést, stb.  
szakmunkákat vállal. Tel: 06 30 904-8023

Kertgondozást, fakivágást, bozótirtást, 
permetezést, STB. vállalok. 
T: 0630 904-8023

Lakásba, házba felszerelhető riasztó 
rendszer!
Távfelügyeletbe beköthető,  
önállóan is használható.
Vezeték nélküli, felszerelése nem jár  
bontással, igény szerint elhelyezhetők az 
érzékelők. 9 db mozgás + 3 db füst érzékelő 
+ központ. Ár: megegyezés szerint.
T: +36-30-93-13-667 

A 2015. évi falinaptárban  
a Szedervölgyi kertészet  
telefonszáma tévesen  
jelent meg!  

A kertészet jó telefonszáma: 

0670/672-74-14
A hibáért elnézést kérünk!

Konrad Sutarski költő, a magyaror-
szági lengyelség egyik meghatározó 
alakja is részt vett a megemlékezésen

kultúra, közösségi élet
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Új színésznő az Éless-Színben

Tavaszköszöntőként Éless Béla és 
Koncz Gábor egy több évtizede 
porosodó szövegkönyvet dolgoztak  
át szórakoztatásunkra. Orbók Attila 
Nem válok el! című vígjátéka akár 
ma is játszódhatna, hiszen érdekes 
tükröt tart elénk a házasságról.   
A darab női főszereplőjével,  
Kondákor Zsófival beszélgettem.

 � Semmiképp nem szeretném,  
ha kiderülne a csattanó, de annyit  
azért lehet tudni, hogy Magda, akit  
te alakítasz, elmenekül szegényes 
körülmények közt tengődő hitvese 
elől, mert elege lesz a pénztelenségből. 
Merre sodorja az élet ezután?
Közel egy év telik el, mialatt nem is talál-
kozik férjével ‒ akit egyébként Tóth Ro-
land személyesít meg ‒, amikor betoppan 
az életébe egy jómódú kérő. Az író férj 
nem akar válni, még pénzért sem, és szo-
kás szerint elkezdődnek a bonyodalmak, 
megy a keverés-kavarás, melynek közepén 
természetesen Magda, azaz én állok.

 �Mennyire testhezálló  
számodra ez a szerep?
Inkább úgy fogalmaznék, hogy a kollé-
gákkal szívesen dolgozom együtt, és a 
feladatot is szeretem, de a hősnő és én 
köztem nehéz hasonlóságot felfedezni. 
Miközben Magda az érzelmeit félretéve 
pusztán anyagi szempontok szerint dönt, 
engem nem igazán érdekel a pénz, sajnos 
nem is értek hozzá, nagy szerencse, hogy a 
párom gyakorlatiasabb nálam, és a külön-
bözőségek miatt előforduló konfliktusok 
ellenére jól kiegészítjük egymást.

 �Ez az első munkád az Éless-Színnel?
Igen, Éless Béla keresett meg, hogy len-
ne ez a darab, úgyhogy most még ismer-
kedünk, ízlelgetjük egymást, próbálom 
felvenni a ritmusukat. Azok közé tarto-
zom, akivel könnyű együtt dolgozni, al-
kalmazkodó, béketűrő típus vagyok. Bo-
dor Gézát, Mesterházy Gyulát, Simonyi 
Rékát valamelyest ismerem korábbról, 
így ismerős arcokkal állhattam neki az új 
munkának. 

 �A nagyközönség a Jóban rosszban 
sorozat Veronkájaként ismerhet.  
Mennyire könyveltek el  
sorozatszínészként? 
Veronka szerepe nagy kihívás volt szá-
momra, hiszen ő egy bajuszos, fogsza-
bályzós, vastag keretes szemüveget viselő 
lány, aki rendkívül eszes, de kicsit eset-
lenül csetlik-botlik a hétköznapokban. 
Örültem, hogy engem választottak ki a 
casting során, úgy éreztem, ez színészi ké-

pességeimet bizonyítja, hiszen 
a karakter megformálásához 
teljes átalakulásra volt szük-
ség.

 �Merthogy a való  
életben vitathatatlanul 
gyönyörű nő vagy.  Nehéz 
megmutatni a szakmának 
mindazt, ami még a külső-
dön túl benned rejlik?
Szerencsére nem. Érdekes, 
hogy a sorozat által több lehe-
tőséget kaptam: volt olyan sze-
rep, ami kifejezetten azért lett 
az enyém, mert láttak Veron-
kaként. Ráadásul azt gondolom, hogy a 
Jóban rosszban sorozatot sokan nézik, de 
még többen nem, nincs mitől tartanom. 
Mellette játszom két gyerekdarabban, il-
letve egy kortárs darabban is szerepelek, 
az Egy perccel tovább a Kortárs Előadómű-
vészeti Fesztivál fődíjas darabja lett.

 �A sorozatnak köszönheted,  
vagy legalábbis ott kerültél közelebbi 
kapcsolatba pároddal, Kembe Sorellel, 
akivel babátok is született, a kis Katja. 
Sorel azóta kilépett a sorozatból, 
megváltoztatta ez az életeteket?
A kapcsolatunkat semmiképpen sem, 
neki nyilván másképp telnek a napjai. Ő 
hozta meg ezt a döntést, egyetlen okból 
kifolyólag, az anyagiak miatt. Egy sorozat-
ban játszani nem jelent havi fix fizetést, és 
családfenntartóként nem fért bele, hogy 
mindkettőnk kenyérkere-
sete ennyire kiszámítha-
tatlan legyen.

 �Katja még nincs 
kétéves. Hogyan tudod 
megtervezni, megszer-
vezni a hétköznapokat, 
próbákat, forgatásokat? 
Van egy nagyobb fiam is, 
és  amikor ő is kicsi volt 
még, akkor is dolgoztam, 
hiszen egyedül voltam 
vele, muszáj volt pénzt 
keresnem. Beni négyéves 
volt, amikor bekerül-
tem a sorozatba, akkori-
ban hordtam magammal 
a forgatásokra, melyek 
nagyon családias hangu-
latban teltek. Minden-
ki hozta a gyerekét, ku-
tyáját, macskáját, egy idő 
után azonban ez jobban 
hasonlított már a káosz-
ra, mint egy munkahely-
re, úgyhogy egy vezetői 
döntés után más megol-
dást kellett találnom. Az-
óta egy nagyon kedves 
bébiszitter segíti az éle-

tünket. Ami igazán nehéz, az az, hogy ép-
pen jön Katja foga, így éjszakánként gyak-
ran én is alig alszom valamit, reggel pedig 
indul a nap. Amikor ehhez még 30-40 ol-
dalnyi szöveget is meg kell tanulnom, az 
nem egyszerű, de talán kifelé megyünk 
ebből az időszakból. 

 �Van időd mindemellett magadra? 
Mindig nagyon sok tervem van, annyi 
mindent szeretnék csinálni. Éppen gi-
tározni tanulok, illetve a közeljövőben a 
tánc is újra szerephez jut az életemben. 
Évekig voltam gida az R-GO-ban, jó ér-
zésekkel gondolok azokra az időkre, és a 
tánc is hiányzik.
Mi pedig hamarosan Csömörön láthatunk 
téged, szeretettel várunk!

Kucsinka Gabriella

A kép a Jóban rosszban  
forgatásán készült

kultúra, közösségi élet
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Elsöprő sikerrel zárult  
a szezonnyitó focimeccs

Március 14-én szombat délután három 
órakor történelmi pillanatnak lehetett ré-
szese, aki ellátogatott az új sportpálya pá-
lyaavató mérkőzésére. Közel fél évszázad 
eltelte után a futballrajongók végre bir-
tokba vehették a lelátót, csömöri csapat-
nak szurkolhattak, hazai pályán. A mér-
kőzésen többen tiszteletüket tették a régi 
Csömör KSK felnőtt és ifi csapat tagjai 
közül, így a kezdőrúgást  a hatvanas évek 
két korábbi csömöri játékosa, dr. Szigeti 
Mihály és Ganyecz Mihály közösen 
végezte el. 

Dr. Szigeti Mihály:
„Nagyon nagy élmény volt, majdnem 50 

év után újra részt venni egy helyi futballese-
ményen, csapattársammal, a nálam 10 év-
vel idősebb Ganyecz Mihállyal is nagy öröm 
volt találkozni. A fiúk nagyon jól játszottak, 
és a pálya is gyönyörű.” 

Ganyecz Mihály: 
„A mi időnkben is szép volt a pálya, de 

most szebb. Óriási élmény a helyi ifjúságot 
focizni látni.”

A vendégcsapatot elkísérte Paulovics 
Géza mogyoródi polgármester. Az ese-
ményen jelen volt az önkormányzat több 
futballrajongó vezetője, Fábri István 
polgármester, Pásztor Sándor képvi-
selő és Tihanyi Ferenc sportért felelős 
képviselő, illetve Válé Flórián, a non-
profit sport kft. ügyvezetője és Katona 
Péter jegyző is.

A lelátó majdnem teljesen megtelt, a 
hűvös és nedves idő ellenére is több mint 
háromszázan jelentek meg szezonnyitó 
rendezvényünkön. 

A Rubeola Focisuli bemutató mérkőzé-
sén közel ötven gyermekfocista lépett pá-
lyára, akik közül sokan, szüleikkel együtt 
végigszurkolták a felnőttek mérkőzését is. 
Szép is belegondolni, hogy a jövő remény-
ségei immár nagypályás mérkőzéseken is 
szoríthatnak példaképeiknek!

A csömöri csapat igazán kitett magáért, 
magabiztos győzelemmel 4:2 arányban 
győzedelmeskedett a szomszéd település 
együttese, a Mogyoród KSK ellen. 

Gólszerzők: Tihanyi Ármin, Dénes 
Károly, Varga Csaba, Riscutia Ákos.

A sikeres mérkőzésnek köszönhetően 
tarjuk helyünket a tabellán az első öt kö-
zött.

Áprilisban két erős csapat ellen is játszunk, 
5-én a tabella harmadik fokán álló őrbottyá-
ni futballegyüttes látogat el hozzánk, majd 
a tabella második fokán álló Gödöllői SK II.-t 
április 19-én fogadjuk.  

Válé Flórián, 
a Csömör Sport 
Kft. ügyvezetője:

„Az új pályá-
nak köszönhetően 
a csapatok remek 
körülmények kö-
zött kamatoztatják 

tudásukat. Bízunk benne, hogy hétről hétre 
megtelik a pálya és a nézőtér játékosokkal és 
szurkolókkal, új korszakot, új közösségi teret 
nyitva ezzel a lehetőségek tárházában a csö-
möriek és a környékbeliek számára.”

Kassay-Kézi 
Gábor /Szakosz-
tályelnök, Rubeola 
FC elnök/:

„Büszke vagyok a 
csapatra, és nagyon 
szépen köszönöm a 
rengeteg biztatást, 
segítséget, amit az 
elmúlt években kap-

tunk. Remélem, hogy még hosszú évekig 
működtethetjük a helyi labdarúgást, és sok 
örömet szerzünk ennek a csodálatos telepü-
lésnek, amely befogadott minket. Szeretném 
megköszönni a Magyar Labdarúgó Szövet-
ség és a Csömöri Önkormányzat segítségét 
is, amit a helyi labdarúgásnak nyújtottak.”

Felnőtt férfi csapatunk mellett Öregfi-
úk és ifjúsági U18-as csapatunk is indul a 
Pest megyei bajnokságok valamelyikében. 
Felnőtt Pest megyei bajnokság harma-
dosztályban Csömör KSK néven részt-
vevő csapat szinte 100%-ban, a futsal csa-
patunk, a Rubeola FC Csömör tagjaiból 
áll, kettős játékengedéllyel rendelkezve. A 
Rubeola FC U17-es és a felnőtt futsal csa-
pat tagjaiból álló ifjúsági U18 csapatunk 
Pest megye keleti csoportban indul. Az 
Öregfiúk-bajnokságban középcsoport-
ban is indított csapatot a Csömör KSK. 
A mérkőzések időpontjai megtalálhatók 

a Légy Ott programfüzetben, 
a buszmegállókban elhelyezett 
óriásplakátokon és a falu számos 

pontján található plakáthelyeken, vala-
mint ismert webes oldalainkon is. A pálya 
megközelítésénél nagyon fontos, hogy a 
sportcsarnok Palotai utca felöli bejáratát 
és parkolóját használják az érkezők.

Mindenkit szeretettel várunk mérkőzése-
inken!

Dr. Szigeti Mihály és Ganyecz 
Mihály mesél a régi idők focijáról

Tihanyi Ferenc, Pásztor Sándor, 
Paulovics Géza, Katona Péter

A felnőtt csapat névsora:
Álló sor(balról): Dénes Károly, Varga Csaba, Bordás Mihály, Maruzsi Máté, Hidi Balázs,  
Riscutia Ákos, Takó Csaba, Kraicsovits Ferenc, Varsányi Áron.Alsó sor: Bíró László, Husz Attila,  
Tihanyi Ármin, Kilik Balázs, Horváth Gergely, Molnár Szabolcs, Mácsik Róbert, Tősér Gábor.

sport
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Csömörön

Érvényes működési engedéllyel 
rendelkező üzlethelyiségek 
kiadók, 3 db helyiség- 60 m2, 
mindenre használhatóak, üzlet, 
raktár, összeszerelő üzem stb.  
6 db parkolóhellyel forgalmas 
út mellett.

 Tel:  0630/388-3575 
  0620/246-4246
 Vonalas: de.:  0628/445-453
   du.:  0628/741-075

Ringató-foglalkozások 
babáknak, szülőknek 
és nagyszülőknek  
továbbra is Csömörön,  
péntekenként  
9.30-tól 10.00 óráig 
a Petőfi Sándor 
Művelődési 
Házban.

További információ:
edithimberger@gmail.com

Vedd ölbe, ringasd, énekelj!

Régi képeket keresünk  
archívumunkba!

Csodálatos egybeesés, hogy egy kis 
kutatómunkának és főként Fábián Pál 
segítőkészségének köszönhetően rendel-
kezünk egy képpel és történeti leírással a 
régi csömöri pályaavató meccs napjáról.

A kép Bologh Ferenc tulajdona, 1946. 
augusztus 20-án készült, annak alkalmából, 
hogy a strand feletti öreg pálya, másik nevén 
régi pálya megszűnt, a Hunyadi utcában 
viszont új focipályát avattak! A pályaavató 
mérkőzésről még arra is sokan emlékeznek, 
hogy aznap Fót ellen játszottunk, félidőben 
3:0-ra vezettünk, majd végül 3:3-al döntet-
len lett az eredmény.

A játékosok öltöző hiányában az „alsó 
kocsmában” öltöztek át, ott készült a fotó.

Középen a csapat szponzora látható, 
azaz Kalmár Pál, balra mellette Bá-
tovszki Erzsébet ‒ Bözsi néni, mögöt-
tük Bátovszki Anus, kis cserkészek egy 
csoportja, szurkolók, barátok, hozzátarto-
zók, focimezben pedig az egykori csömöri 
focicsapat tagjai láthatók a képen.

Sikereinken felbuzdulva Csömör  
sportéletéről továbbra is keresünk régi  
fotókat, újságcikkeket. Archiválás után a 
fotókat, újságcikkeket természetesen  
visszaszolgáltatjuk tulajdonosának.
Érdeklődni lehet: Bujdosó B. Krisztina:  
+36/70 443 3579, kbujdoso@gmail.com

Atlétikatoborzó
Atlétikai edzéseket indítottunk  
gyermekek számára.
Ha szeretsz futni, ugrani, dobni, akkor  
téged is várunk az atlétika szakosztályba!
Jelentkezni 6 éves kortól lehet, edzésszám 
heti két alkalommal, kedden és  
szerdán 16 órától.
Érdeklődni lehet: 
csomorsportatletika@gmail.com
Berendi Antal: +36/30 466-5080,  
Tömör Balázs: +36/30 726-0964

Bemutatjuk: Bata Márton
Persze az is igaz, hogy Marcit már nem 

kell bemutatni, hiszen 2014-ben az Év 
sportolója pályázaton a különdíjasunk 
volt, reméljük, így sokan hallottak már 
sikereiről.

Legfrissebb hírünk, hogy Marci a nem-
régiben megrendezett Budapest bajnok-
ságon diák II. korosztályban ismét bajnok 
lett. 

2014 egyébként bővelkedett eredmé-
nyekben Marci számára, sumo birkó-
zásban korosztályos magyar bajnok lett, 
országos bajnokságon harmadik hellyel 
büszkélkedhet, rangsorversenyben a má-
sodik helyet érte el, a diákolimpián pe-
dig csapatának pontszerző ötödik helyet 
szerzett.

Gratulálunk!

Táncversenyt tartottak  
a sportcsarnokban

A Cit-Car Tánccsoport Egyesület már-
cius 7-én Budapest Bajnokság néven 
táncversenyt rendezett  a Pest megyei 
régió táncosai számára. A táncversenyek 
e rangos eseményén negyvenhét kategóri-
ában indultak versenyzők közel négyszá-
zan, több száz néző 
és szigorú zsűri előtt 
bizonyítva tudásu-
kat. 

A Cit-Car Táncs-
csoport Egyesület 
versenyzői páros, 
szóló és formációs 
kategóriákban is me-
gyei bajnoki helye-
zést értek el.

Kozma Gábor, 
az egyesület vezetője 
kérdésünkre még azt 
is elmondta, hogy 
szeretnének ifjúsági 

tánccsoportot is indítani Csömörön, je-
lenleg egy óvodás csoporttal dolgoznak 
már két éve a csömöri óvodában.

Nemsokára újabb alkalom nyílik, hogy 
betekintést nyerjünk a tánc világába: ápri-
lis 12., Országos Szabadidős Táncverseny, 
Csömör Sportcsarnok

Az első siker az  
atlétika szakosztályban

Megszületett a Csömör Sport atlétikai 
szakosztályának első komoly sikere! Ifjú 
tagunk, Csák Tamás a serdülő 14‒15 
évesek korosztályában az előkelő ötödik 
helyet szerezte meg 4,5 kilométeres távon 
a március14-én  Kecskeméten lezajlott 
107. Mezei Futó Országos Bajnokságon.

Csák Tamás 2000-ben született kö-
zéptávfutó. Edzője Berendi Antal.

Felhívás kötelező közösségi 
 szolgálat teljesítésére
Kedves Lányok és Fiúk!

Biztos hallottatok róla, hogy 2016. janu-
ár 1-jétől az érettségi kötelező előfeltétel 
lesz az iskolai közösségi szolgálat kereté-
ben 50 órát teljesíteni.

A kötelező szolgálat  
teljesítésére várunk Titeket: 
CSÖMÖRI TELEPÜLÉSI SZOL-
GÁLTATÓ NONPROFIT KFT. 
Jelentkezni lehet: Tajti Brigitta
Telefonszám: 06-30-9980146
csomorhulladek@gmail.com,
vagy
Csömöri Sport és Szabadidő-szervező 
Nonprofit Kft.
Jelentkezni lehet: Bujdosó B. Kriszta
+36/70 443 3579
kbujdoso@gmail.com
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Lakatos 
munkák  

végzése (kapu, korlát, 
kerítés, lépcső, rács),
 víz- és fűtésszerelés.

Péter Árpád:  
06-20-411-1705

Másológépek,  
nyomtatók  
javítása, 
értékesítése,
Nyomtatópatronok, 
-kazetták  
forgalmazása, 
töltése.
Print-97 Kft.
2141 Csömör, Petőfi S. u. 42.
0628/445-041
0630/9605-856
print97@invitel.hu

Takarítás 
felsőfokon
Ablaktisztítás,  
nagytakarítás, 
piperetakarítás, 
szőnyegtisztítás 
és bármi, ami a  
takarításba belefér.

25 éves tapasztalat,  
egyénre szabott  
árajánlat adása,  
a megrendelő 
kívánságához  
igazodva.

Pap László Nimród: 
06209/234-027

REDŐNYJAVÍTÁS                                     
Fa, Műanyag, Alumínium 
redőnyök javítása  
gyors határidővel

INGYENES KISZÁLLÁS!
szombat, vasárnap is

CSÖMÖRIEKNEK  
10% KEDVEZMÉNY

TEL: 06/70/561-9541

hirdetések

Tavaszi Akció a  
Szedervölgyi  

Kertészetben!
Gyümölcsfavásár

1300 Ft/db  
akciós áron!

Készletkisöprés
Nagyméretű  

örökzöldek 3000 Ft/db  
akciós áron kaphatóak!

Csömör, Rét út 145/18.
Tel: 0670/672-74-14
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www.aktiveredet.hu

MINDEN AMI 
SZÁMÍTÁSTECHNIKA
Használt és új számítógépek

eladása, javítása.
Vírusirtás, telepítés, 

internetbeállítás.
DIGITALIZÁLÁS

Régi hangfelvételeit CD-re írom.
VHS, video8 digitális kamera 
felvételeiből műsoros DVD-t 

készítek

☎ 06 30 231 2460
Cégeknek átalánydíjas 

karbantartási szerződés! 

Cím:  
2141 Csömör, 
Kistarcsai út 9.

Telefon:  
06/1-407-04-10 
06/70-626-08-74

Kedd: 15-18
Csütörtök: 15-18

üveges,  
kép- 

keretező
Telefonon egész 

napos munkafelvétel 
minden nap.

Thermopán, 
hőszigetelt, 
ragasztott, edzett, 
biztonsági üveg, 
zuhanykabin
Fehér, sárga 
drótüveg, festett 
üveg, savas bútor 
üveg
Biztosításra is, 
közületeknek 
átutalás képes

Ajtó, ablak, 
üvegtető,  
kirakat
Tükör méretre 
vágás, vissza- 
pillantó
Csiszolás,  
körvágás

DR. PÁL ISTVÁN

FOGORVOS
BUDAPEST XVI., ÁRPÁDFÖLD

 Csutora utca 10.

06 309 999 215
06 1 409 0412 

E-mail: pal.doki@gmail.com
Bp. felé a felüljáró utáni első utcasarok balra.

Új szakképzett  
Kerékpárszerelő 
vállalja:
• kerékpárszerelés
• üzembe helyezés
• kerékpár, motor alkatrész 
    árusítás új és használt
• bizományos adásvétel

Rónyai Péter  
2141 Csömör, Kistarcsai út 9.
Telefon: 06/20-336-10-44
Nyitva tartás:  
H–P: 10-18, Sz: 10-14

hirdetések
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Lakásfelújítás – hogyan kezdjünk hozzá?
A lakásfelújítást tervező ingatlantulajdonosoknak szeretnék ötletekkel, tanácsokkal szolgálni. Sok lakást újítunk fel részlegesen vagy teljesen,  
ezért kellő tapasztalattal rendelkezem a munkálatok sorrendiségét illetően.
Először is határozzuk el konkrétan, hogy a lakás mely részét szeretnénk és milyen mértékben átalakítani. Mérjük fel anyagi lehetőségeinket  
és már az elején kérdezzünk meg egy szakembert, hogy az általunk tervezett felújítás nagyságrendileg mennyibe fog kerülni.  
Megbeszélhetjük vele, milyen előre nem látható probléma merülhet fel, hová menjünk megvásárolni a különböző anyagokat,  
mennyi ideig fog tartani, stb.
Tudni kell, hogy egy lakásátalakítás elég sok kosszal jár, még akkor is, ha mindent alaposan letakarunk, befóliázunk, leragasztunk és  
papírral fedjük be. Minél jobban becsomagoljuk a lakást, annál kevesebbet kell a végén takarítani.
Sorba fogjuk venni a lakás egyes helységeit a felújítás szempontjából, de általánosságban elmondható, hogy a kőművesmunka az első fázis.  
A bontási munkálatok után falakat lehet odébbtenni, új nyílásokat kialakítani, cserépkályhát – szükség esetén kéménnyel – beépíteni, 
 áthidalásokat és épített pultokat kialakítani, esetleg külső nyílászárókat beépíteni.
 Amikor végeztünk, jöhet a villanyszerelés és a gépészet beépítése. A legtöbb lakásban még a régi alumínium vezetékek futnak a falban,  
könnyen eléghetnek egy nagyobb terhelés hatására. Inkább érdemes most kicserélni, hogy a szép új lakásban ne történjen probléma. 
A fűtésrendszer, a víz- és csatornaelemek átalakítása a következő lépés. Most lehet máshová tenni a kádat, átrakni a mosógépet, zuhanyzót  
kialakítani, új radiátorokat kiépíteni, a kazánt lecserélni, mert ezeknek a csöveit elrejthetjük a falakban vagy az aljzatban.
Helyére került minden csővezeték, így le lehet vakolni a falakat és előkészíteni a burkolást és a festést. A fürdőbe kiválasztott burkolat  
csúszásmentes legyen, a konyhai kopásálló, stb., de fontos, hogy a szakember tudja, hol milyen ragasztót használ, hová kell vízszigetelés,  
milyen legyen a fuga és felvilágosítással tud szolgálni a beépítésre kerülő anyagokról. Ezután be lehet építeni a beltéri ajtókat:  
itt sem mindegy, hogy mdf alapú vagy valódi fa nyílászárókat szeretnénk. Természetesen a fa tartósabb, ám drágább is.
A burkolás után jöhet az egyik legkényesebb téma, a szobafestés. Fontos, hogy milyen a fal felülete, le kell-e kaparni az előző festéket?  
Mennyire egyenetlen a fal, hányszor kell glettelni a sima felület eléréséhez? Milyenek legyenek a színek és a hatások? A világos színek  
nagyítják az adott helyiséget.
A festés után jönnek a különböző beépítések: a konyhabútor összerakása és az elektromos gépek beüzemelése, a fürdőszobai mosdó  
és zuhanyzó beépítése, csapok és lámpák felszerelése, stb.
És a legutolsó a takarítás.
A következő írásaimban sorba vesszük a különböző helyiségeket, információkkal szolgálunk az átalakítások költségeiről és műszaki tartalmáról.

Hitkó László
Coll-Stock Kft. Otthonszerviz

1995 óta működő baromfiboltunk  

húsbolttá alakult és új helyen kibővített 

választékkal, a hatósági előírásoknak  

megfelelően kialakított modern  

környezetben várja minden kedves  

régi és új vásárlóját.

Nyitva tartás:
hétfő: zárva
kedd: 7 – 17
szerda: 7 – 17
csütörtök: 7 – 17
péntek: 7 – 17
szombat: 7 – 13
vasárnap: zárva

2141 Csömör, Szabadság út 12/B
Tel: 06 30 790 5590
e-mail: csomorihusbolt@gmail.com
www.facebook.com/Vargahusbolt

Elégedetten fog  
távozni és  
visszajönni!

hirdetések
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25.Csömöri Kórustalálkozó
és Egyházzenei Hangverseny

2015. április 25–26-án 17 órától2015. április 25–26-án 17 órától
a római katolikus templombana római katolikus templomban
25-én valamennyi csömöri kórus szerepel25-én valamennyi csömöri kórus szerepel

26-án a vendég kórusok lépnek fel26-án a vendég kórusok lépnek fel

Fábri István                                                                      
polgármester                                                                         

Görbe József
plébános

A hangverseny támogatói:
Csömör Nagyközség Önkormányzata és a Római Katolikus Egyházközség

Deák Miklós
a hangverseny szervezője


